
Základní škola T.G.Masaryka  
Tyršova 409, Bystřice nad Pernštejnem  

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 
 

o  činnosti  školy za  školní  rok 
 
 

2012 – 2013 
 

   

 
 
Vypracovali: 
 Mgr. Jaroslav Sláma - ředitel  
 Mgr. Romana Klusáková - zástupkyně ředitele 
 Mgr. Hana Nosková - zástupkyně ředitele 



 2 

OBSAH 
1. Základní údaje o škole ....................................................................................................... 4 

1.1. Škola............................................................................................................................ 4 
1.2. Zřizovatel .................................................................................................................... 4 
1.3. Součásti školy.............................................................................................................. 4 
1.4. Základní údaje o součástech školy .............................................................................. 4 
1.5. Charakteristika školy................................................................................................... 5 

1.5.1. Historie školy .................................................................................................. 5 
1.5.2. Úplnost a velikost školy .................................................................................. 5 
1.5.3. Vybavení školy................................................................................................ 5 

1.6. Údaje o školské radě ................................................................................................... 6 
1.7. Údaje o občanském sdružení při škole........................................................................ 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy ...................................... 6 
2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ......................................................................... 6 
2.2. Vzdělávací programy .................................................................................................. 6 
2.3. Učební plány ............................................................................................................... 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy............................................... 9 
3.1. Organizační schéma řízení školy, kompetence ........................................................... 9 
3.2. Základní údaje o pracovnících školy......................................................................... 10 
3.3. Údaje o pedagogických pracovnících ....................................................................... 10 
3.4. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ...................................................... 11 
3.5. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby .......................................................... 11 
3.6. Údaje o nepedagogických pracovnících.................................................................... 11 
3.7. Další údaje o pracovnících školy .............................................................................. 11 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol ......................... 12 
4.1. Zápis k povinné školní docházce .............................................................................. 12 
4.2. Výsledky přijímacího řízení ...................................................................................... 12 
4.3. Přehled přijatých žáků na střední školy (i SOU) do prvního ročníku školního roku 

2013/2014 ................................................................................................................. 13 

5. Údaje o  výsledcích  vzdělávání  žáků............................................................................. 16 
5.1. Počty tříd v jednotlivých ročnících a počty žáků ve třídách ..................................... 16 
5.2. Přehled o žácích a třídách.......................................................................................... 16 
5.3. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 1. pololetí 2012/2013............................... 17 
5.4. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 2012/2013............................... 18 
5.5. Plnění cílů stanovených školními vzdělávacími programy....................................... 19 
5.6. Údaje o integrovaných žácích ................................................................................... 20 
5.7. Testy .......................................................................................................................... 21 
5.8. Vyhodnocení testů Scio – 6. ročník .......................................................................... 22 
5.9.  Vyhodnocení testů Scio – 9. ročník ......................................................................... 23 
5.10. Ocenění...................................................................................................................... 24 
5.11. Další údaje o výsledcích vzdělávání žáků................................................................. 32 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................... 33 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................ 35 

8. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ................ 35 
9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti...................................................... 36 

9.1. Soutěžní akce pořádané školou ................................................................................. 36 



 3 

9.2. Soutěžní akce pořádané jinými subjekty................................................................... 38 
9.3. Ostatní mimosoutěžní akce školy.............................................................................. 40 

10. Údaje o vykonaných inspekcích a kontrolách ............................................................... 44 
11. Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů .................................... 44 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů ................................................................................................................................ 44 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání .......................................................... 44 

14. Základní údaje o hospodaření školy............................................................................... 45 

15. Hodnocení práce environmentální výchovy................................................................... 46 
16. Výchovné poradenství...................................................................................................... 47 
17. Kariérní poradenství........................................................................................................ 48 
18. Školní družina................................................................................................................... 49 
19. Zpráva o činnosti školské rady za školní rok 2012/2013 .............................................. 51 

20. Úpravy a opravy budovy, zařízení, okolí školy ............................................................. 52 
21. Přílohy ............................................................................................................................... 53 



 4 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
za  školní  rok  2012 – 2013 

 

1. Základní údaje o škole 
1.1. Škola 

Název školy Základní škola T.G. Masaryka 
Adresa školy Tyršova 409, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Právní forma Příspěvková organizace 
Okres / kraj Žďár nad Sázavou  /  Vysočina 
IČO / DIČ 48897400  /  CZ48897400 
IZO 102 931 976 
Identifikátor školy 600 130 100 
Vedení školy ředitel:  Mgr. Jaroslav Sláma 

zástupkyně ředitele :  Mgr. Hana Nosková –              
 1. stupeň, statutární zástupce 

 Mgr. Romana Klusáková –          
 2. stupeň  

Kontakt tel.: 566 552 549, 566 553 124 
e-mail : reditel@zstgmbystrice.cz    
www : www.zstgmbystrice.cz 

 
 

1.2. Zřizovatel  
Název zřizovatele Město Bystřice nad Pernštejnem 
Právní forma obec 
IČO 00294136 
Adresa zřizovatele Příční 405, 593 01  Bystřice nad Pernštejnem 
Kontakt tel.: 566 590 311 

fax : 566 590 347 
e-mail : posta@bystricenp.cz 

 
 

1.3. Součásti školy 
 kapacita IZO 
Základní škola 800 102 931 976 
Školní družina 120 119 400 197 
 
 

1.4. Základní údaje o součástech školy 
 Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků/ 

dětí/strávníků 
Celkem 

žáků 
Počet žáků / 
dětí na třídu 

Počet žáků / 
dětí na třídu 

1. stupeň ZŠ 12 249 20,75 
2. stupeň ZŠ 9 204 

453 
22,67 

21,57 

Školní družina 3 80 80 26,67 26,67 



 5 

 
1.5. Charakteristika školy 

 
1.5.1. Historie školy 
Hlavní budova Základní školy T.G. Masaryka byla otevřena roku 1936, v roce 1961 pak 
rozšířena o novější část. Přístavby velké tělocvičny, školní kuchyně a jídelny pocházejí z roku 
1976 a nástavba tříd a učeben nad školní jídelnou z roku 1984. V roce 2007 byla zbourána 
malá tělocvična a místo ní postavena nová.  
 
1.5.2. Úplnost a velikost školy 
Základní škola T.G. Masaryka je úplná škola s 9 postupnými ročníky. Na 1. i 2. stupni (6. až 
9. ročník) je zpravidla po dvou až třech paralelních třídách. Budovy a prostory školy byly 
stavěny pro 800 žáků, ve školním roce 2012/2013 měla škola 453 žáků. Škola je spádovou 
školou pro okolní neúplné školy, je umístěna v klidné části města s dobrou dopravní 
dostupností. 
 
1.5.3. Vybavení školy 

Materiální 
Učebny jsou postupně vybavovány novým stavitelným nábytkem. Škola je dobře vybavena 
učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce většiny předmětů je využíván výukový SW. 
Průběžně se doplňuje a obměňuje fond učebnic a učebních textů, výukový SW, stejně tak 
sbírky pomůcek, sportovní nářadí, audiovizuální a výpočetní technika, vybavení školní 
družiny. Investiční rozvoj je dán objemem finančních prostředků. 

Prostorové 
Škola má k dispozici v současné době 21 tříd, 18 odborných učeben, 2 tělocvičny (slouží 
potřebám školy i veřejnosti), 3 oddělení školní družiny, 12 kabinetů, školní knihovnu a další 
administrativní, provozní a skladové prostory. Dále se využívá školní hřiště, pozemek a 
zahrada školní družiny. Škola využívá moderně vybavenou školní výdejnu a školní bufet. 
Škola zatím není uzpůsobena bezbariérově.  

Technické 
Jednou z priorit školy ve výuce i v běžném chodu školy je využití informačních a 
komunikačních technologií. Z toho vychází i vybavenost školy touto technikou.  
K dispozici je ve škole 157 počítačů, pro výuku nejen ICT ale i dalších předmětů jsou určeny 
3 učebny výpočetní techniky (ve dvou po 20 a v jedné 30 žákovských stanic). Pro práci žáků 
jsou další počítače také v odborných učebnách. Učitelé mají k dispozici počítače v obou 
sborovnách a ve většině kabinetů, většina využívá pro svoji práci notebook. Dalším cílem je 
umísťování více kvalitních stanic do odborných učeben a postupné budování multimediálních 
odborných učeben. V učebnách se intenzivně využívá 11 interaktivních tabulí. 
Počítače v celé škole jsou propojeny do počítačové sítě, přes kterou mají žáci i učitelé přístup 
na internet. Každý pracovník školy a každý žák školy má své přístupové heslo do školní 
počítačové sítě, svůj prostor na serveru pro ukládání dat a svou  e-mailovou schránku 
s adresou. Ve sborovně je umístěna kvalitní kopírka. 

Hygienické 
Pro dodržování pitného režimu pracovníků školy i žáků slouží školní bufet, zaveden byl opět 
prodej dotovaných mléčných výrobků. Pro odpočinek je k dispozici školní družina, 
zahrada s prolézačkami pro ŠD a žáky 1. stupně. Samozřejmostí je kvalitní sociální zázemí. 
 



 6 

 

1.6. Údaje o školské radě 
Datum zřízení 1.8.2005 
Poslední volby 29.9.2011 
Počet členů školské rady  6 
Kontakt na předsedu ŠR Mgr. Jana Zítková 

566 552 549 
zitkova.j@zstgmbystrice.cz 

 
 

1.7. Údaje o občanském sdružení při škole  
Nezaloženo 
 
Se školou spolupracuje Klub přátel školy. 
 
 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání 
Kód oboru Popis oboru Forma 

studia 
Délka studia 

v letech 
Kapacita 

oboru 
Platnost Dobíhající 

obor 
79-01-C/01 Základní škola denní devět 800 Platné Ne 

 
 
 

2.2. Vzdělávací programy 
Vzdělávací program Zařazené třídy 
Školní vzdělávací program Základní školy T.G. Masaryka, 
č.j. 430/10 („Škola pro každého – škola pro život“) 

1. – 9. ročník 

Školní vzdělávací program Základní školy T.G. Masaryka, 
č.j. 430/10 - rozšířené vyučování jazyků 

skupiny v 7. – 9. 
ročníku 

 



 7 

2.3. Učební plány 
Učební plán – Školní vzdělávací program Základní školy T.G. Masaryka, č.j. 430/10 
 

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 
Předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 9 8 7 4 5 4 4 59 
Anglický jazyk 1 1 3 3 3 4 4 3 3 25 
Další cizí jazyk 0 0 0 0 0 0 2 3 3 8 
Matematika 4 4 5 5 4 4 4 4 5 39 
Informační a komunikační 
technologie 

0 0 1 1 1 1 1 0 0 5 

Člověk a jeho svět 1 2 2 3 4 0 0 0 0 12 
Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 
Výchova k občanství 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4 
Fyzika 0 0 0 0 0 1 2 2 2 7 
Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 
Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 8 
Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 2 1 7 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 
Výtvarná výchova 1 2 1 1 2 2 2 1 1 13 
Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 2 0 0 2 0 8 
Pěstitelství 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 
Volitelné předměty 0 0 0 0 0 1 0 1 2 4 

Celkem 20 22 25 25 26 30 30 32 31 241 
           

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku   
Volitelné předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.   
Sportovní výchova 0 0 0 0 0 1 0 0 0  
Psaní na klávesnici 0 0 0 0 0 0 0 1 2  
Seminář ze zeměpisu 0 0 0 0 0 0 0 1 0  
Informatika 0 0 0 0 0 0 0 0 2  
Seminář z matematiky 0 0 0 0 0 0 0 1 0  
Výtvarné techniky 0 0 0 0 0 1 0 1 2  
           

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku  
Nepovinné předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1  
Sportovní hry 0 0 0 0 1 1 1 1 1  
Sborový zpěv 1 1 1 1 1 0 0 0 0  
 
 



 8 

Učební plán – rozšířená výuka jazyků – Školní vzdělávací program Základní školy T.G. 
Masaryka, č.j. 430/10 
 

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku 
Předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
Celkem 

Český jazyk a literatura             4 4 4 12 
Anglický jazyk            4 4 4 12 
Další cizí jazyk             2 2 2 6 
Matematika             4 4 4 12 
Informační a komunikační 
technologie 

            1 0 0 
1 

Dějepis             2 2 2 6 
Výchova k občanství             1 1 1 3 
Fyzika             2 2 2 6 
Chemie             0 2 2 4 
Přírodopis             2 2 2 6 
Zeměpis             2 2 1 5 
Hudební výchova             1 1 1 3 
Výtvarná výchova             2 1 1 4 
Výchova ke zdraví             0 0 0 0 
Tělesná výchova             2 2 2 6 
Člověk a svět práce             0 2 0 2 
Pěstitelství             0 0 0 0 
Volitelné předměty             0 1 2 3 

Celkem 0 0 0 0 0 0 29 32 30 91 
           

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku   
Volitelné předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.   
Sportovní výchova             0 0 0  
Psaní na klávesnici             0 1 2  
Seminář ze zeměpisu             0 1 0  
Informatika             0 0 2  
Seminář z matematiky             0 1 0  
Výtvarné techniky             0 1 2  
           

Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku  
Nepovinné předměty 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  
Náboženství             1 1 1  
Sportovní hry             1 1 1  

 
  



 9 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
3.1. Organizační schéma řízení školy, kompetence 

ŘEDITEL                   

Jaroslav Sláma 

                    

                                                                                

                                                                         

Zástupce 
ředitele 

pro 
2. stupeň 

Zástupce 
ředitele 

pro 
1. stupeň 

      
Hospodářka 

školy 
Ekonomka 

školy 
   

  

     

Romana 
Klusáková 

  

Hana 
Nosková     

     

Zdeňka 
Bartošová 

  

Hana 
Klusáková 

  

   
  

     

        

Vedoucí 
vychovatelka 

školní 
družiny 

   

  

     
                   

      
Eva 

Sedláčková 

                            

    
  

        

                                                   
Vyučující  Vyučující  Vychovatelky                   
2. stupně  1. stupně  ŠD                  

Školník 
 

Uklízečky 

                                                          

Rozvrh  Rozvrh  Rozvrh  Personalistika, 
smlouvy,dohody 

 Účetnictví          

 
Zastupování  Zastupování  Režim  Mzdy  Rozpočet          

 
Předmětové 

komise 
 Metodické 

sdružení 1. st. 
 Výkazy práce  Evidence 

majetku 
 Evidence 

majetku 
         

 
Dokumentace  Dokumentace     Inventarizace  Inventarizace          

 
Podklady pro 

porady 
 Podklady pro 

porady 
    Administrativa  Administrativa          

 
Kontrolní a 
hospitační 
činnost 

 Kontrolní a 
hospitační 
činnost 

       OOPP          

 
Pedagogický 

proces 
 Pedagogický 

proces 
                  

 
Návrhy 

odměn, osob. 
příplatků 

 Návrhy 
odměn, osob. 

příplatků 

                  

 
Koordinátor 
RVP – 2. st. 

 Koordinátor 
RVP – 1. st. 

                  

 
Srovnávací 
prověrky 

 Srovnávací 
prověrky 

                  

 
DVPP – 2. st. 
doporučení 

 DVPP – 1. st. 
doporučení 

                  

 
BOZP  Inventarizace                   

 
Požární 
ochrana 

 Plavání                   

 
LVK                    

 



 10 

3.2. Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 41 
Počet učitelů ZŠ 31 
Počet asistentek pedagoga 0 
Počet vychovatelek ŠD 3 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 
 

3.3. Údaje o pedagogických pracovnících 
Č. Titul Příjmení, jméno Zkratka Kvalifikace Způsobilost Úvazek 

1. Mgr. Bártová Jana Bá VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st.  1,00 
2. Mgr. Černá Marcela Če VŠ - PF učitelka ZŠ Bi - Ch 1,00 
3. Mgr. Čuhelová Iveta Ču VŠ - PF učitelka ZŠ l. st. 1,00 
4. Mgr. Dvořák Ondřej DvO VŠ - PF učitel ZŠ ČJ - TECHIV 1,00 
5. Mgr. Dvořáková Kateřina DvK VŠ - PF učitelka ZŠ Bi - Z 1,00 
6. Mgr. Hanychová Radka H VŠ - PF učitelka ZŠ - AJ 1,00 
7.   Havelková Alena Hav Gymnázium nekvalifikovaná 1,00 
8.   Horáková Marie Ho VŠ - FF učitelka ZŠ RJ -  D - NJ 1,00 
9. Mgr. Mejzlíková Eva Me VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st.  1,00 
10. Mgr. Klusáková Romana Klu VŠ - PF učitelka ZŠ ON -  Z 1,00 
11. Mgr. Koscielniaková Jana Ko VŠ - PF učitelka ZŠ ČJ - VV 1,00 
12.   Krejčíčková Zdeňka K VŠ - PF učitelka ZŠ  M  -  F 1,00 
13. Mgr. Kuncová Dana Kn VŠ - PF učitelka ZŠ  M  -  Ch 1,00 
14. Mgr. Martincová Veronika M VŠ - PF učitelka ZŠ RJ - TV 1,00 
15.   Moučková Zita Mou Stř. ped. šk. vychovatelka ŠD 0,68 
16.   Navrátilová Marie Nav Stř. ped. šk. vychovatelka ŠD 0,68 
17. Mgr. Nebolová Marie Neb VŠ - FF učitelka  historie - filologie 1,00 
18. Mgr. Neterda Michal Nt VŠ - PF učitel ZŠ  F - TP 1,00 
19. Mgr. Nosková Hana No VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st.  1,00 
20. Mgr. Poláchová Eva Pol VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st. + AJ 0,82 
21.   Sedláčková Eva Se Stř. ped. šk. vychovatelka ŠD 0,74 
22. Mgr. Sláma Jaroslav Sm VŠ - PF učitel ZŠ ČJ - HV 1,00 
23.   Slouka Zdeněk Sl VŠ - PF učitel ZŠ  M - Z  0,36 
24.   Sobotka Miloslav So VŠ - PF učitel ZŠ  D - ON 1,00 
25. Mgr. Šiborová Věra Š VŠ - PF učitelka ZŠ TV - Př 1,00 
26. Mgr. Šikulová Jana ŠiJ VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st. 1,00 
27. Mgr. Šikulová Věra ŠiV VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st. 1,00 
28. Mgr. Ťupová Zdeňka Ťu VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st.  1,00 
29. Mgr. Uhlířová Ivana UhI VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st. 0,55 
30. Mgr. Uhlířová Pavlína UhP VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st. 1,00 
31. RNDr. Vencálek Radoslav Ve VŠ - Př F učitel ZŠ  M - F  1,00 
32. Mgr. Vojtová Jana Vo VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st. 1,00 
33. Mgr. Zabilová Libuše Za VŠ - FF učitelka ZŠ ON - Ped. 0,45 
34. Mgr. Zítková Jana Zí VŠ - PF učitelka ZŠ 1. st.  1,00 

 
Na mateřské dovolené 

Poznámka: zkratky jmen učitelů jsou použity v  některých následujících tabulkách 

Titul Příjmení , jméno Zkratka Kvalifikace Způsobilost 

Mgr. Blajzeová Ivana Bl VŠ - PF učitelka ZŠ M - OV 
Mgr. Němcová Jitka Něm VŠ - PF učitelka ZŠ ČJ - ON  
Mgr. Šilhánová Zdenka ŠiZ VŠ - PF učitelka ZŠ l. st. - Hv 

Mgr. Gregorová Marie G VŠ - PF učitelka ZŠ l. st. 

Mgr. Jeřábková Jitka J VŠ - PF učitelka ZŠ ČJ - VV 



 11 

 
 

3.4. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 
Odborná kvalifikace Počet Z celk. počtu % 

Učitelé 1. stupně 13 14 93 
Učitelé 2. stupně 17 17 100 
Vychovatelky ŠD 3 3 100 
  
 

3.5. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let Nad 55 let Celkem 
Z toho 

v  důch. věku 
muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 4 1 8 2 9 2 4 6 25 1 2 

 
 

3.6. Údaje o nepedagogických pracovnících 
 Pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
1 Klusáková Hana Finanční účetní 1,00 SŠ 
2 Bartošová Zdeňka Mzdová účetní 1,00 SŠ 
3 Kotlán Miloslav Školník 1,00 SOU 
4 Sklenářová Božena Uklizečka 1,00 SOU 
5 Trybulová Ivana Uklizečka 1,00 SOU 
6 Ťupová Jaroslava Uklizečka 1,00 SOU 
7 Zítková Renata Uklizečka 1,00 SOU 

 
 

3.7. Další údaje o pracovnících školy 
Odešli Nastoupili 

Ze školy Do důchodu Na mateř. dovol. Noví Po mateř. dovol. 
Vlasta Rousová   Ondřej Dvořák  
   Kateřina Dvořáková  



 12 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 
škol 

 
4.1. Zápis k povinné školní docházce 

 

zapisovaní nastoupí do 1. tříd žádosti o odklad 
  

celkem 
z toho 
dívky 

celkem 
z toho 
dívky 

celkem  
z toho 
dívky 

Počet 
1. tříd 

Poprvé u zápisu 52 22 47 22 5 0   

Po odkladu 7 1 7 1 0 0   

Celkem: 59 23 54 23 5 0 3 

 
 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  Z 5. ročníku Ze 7. ročníku Z jiných ročníků Celkem 
Gymnázia zřizovaná krajem 11 0 0 12 
Soukromá gymnázia 0 0 0 0 
Církevní gymnázia 0 0 0 0 
  
 
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  
ročníků přijato:  
Gymnázia Obchodní 

akademie 
Zdravotní 

školy 
Průmyslové 

školy 
Ostatní 

střední školy 
Střední odb. 

učiliště  
Celkem 

  

7 4 7 3 6 4 31 
  
 
c) na soukromé školy přijato: 
Gymnázia Obchodní 

akademie 
Zdravotní 

školy 
Průmyslové 

školy 
Ostatní 

střední školy 
Střední odb. 

učiliště  
Celkem 

  
0 3 0 0 0 3 6 

 
 
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 
přijato: 

Z devátých ročníků Z nižších ročníků Celkem 
15 4 19 

 
 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku Celkem 
49 4 53 



 13 

 
 

4.3.  Přehled přijatých žáků na střední školy (i SOU) do prvního ročníku 
školního roku 2013/2014 

 
Počet 
žáků Škola Obor Sídlo SŠ 

     
Víceletá gymnázia: 11    

 11 Gymnázium víceleté gymnázium 
Bystřice 

nad 
Pernštejnem 

     
Čtyřletá gymnázia: 7    

 6 Gymnázium čtyřleté všeobecné studium 
Bystřice 

nad 
Pernštejnem 

 1 Gymnázium 
čtyřleté všeobecné studium, výuka 

vybraných předmětů v AJ 

Brno, 
Slovanské 
náměstí 

     
Střední zdravotní 
školy: 7    

 6 
Střední 
zdravotnická škola a 
VOŠ 

 
zdravotnický 
asistent 

    Žďár n. S. 

 1 
Střední 
zdravotnická škola a 
VOŠ 

 
zdravotnické 
lyceum 

    Žďár n. S. 

     
Průmyslové školy: 3    
 1 SPŠ elektrotechnika Žďár n. S. 

 2 SPŠ 
stavebnictví, zaměření: pozemní 

stavby 
Brno, 

Kudelova 
Ostatní střední 
školy: 13    

 1 
SŠ obchodní a 

služeb SČMSD, 
s.r.o. 

obchodní akademie Žďár n. S. 

 1 
Obchodní akademie 

a VOŠ 
obchodní akademie Svitavy 

 1 
Střední pedagogická 

škola 
sociální činnost Boskovice 

 1 
VOŠ a SOŠ 
zemědělsko-

technická 
cestovní ruch 

Bystřice 
nad 

Pernštejnem 

 1 
Střední zahradnická 

škola 
zahradnictví 

Litomyšl 
 

 2 

Střední škola 
informatiky, 

poštovnictví a 
finančnictví 

logistické a finanční služby: 
logistika 

Brno, 
Čichnova 

 2 
Hotelová škola 

Světlá a Obchodní 
akademie 

hotelnictví 
Velké 

Meziříčí 



 14 

2 

Škola ekonomiky a 
cestovního ruchu, 
soukromá SOŠ 

s.r.o. 

ekonomika a cestovní ruch 
Žďár nad 
Sázavou 

1 
Hotelová škola a 

Obchodní akademie 
ekonomické lyceum 

Havlíčkův 
Brod 

1 
VOŠ a SOŠ 
zemědělsko-

technická 

ekologie životního prostředí a 
zemědělská výroba 

(agropodnikání) 

Bystřice 
nad 

Pernštejnem 

 

    
     
Učiliště s 
maturitou: 4    

 1 
Střední škola 

technická 
mechanik seřizovač 

Žďár nad 
Sázavou 

 1 
Střední škola 

technická 
mechanik elektrotechnik 

Žďár nad 
Sázavou 

 1 
Integrovaná střední 

škola 
informační technologie Sokolnice 

 1 
Integrovaná střední 
škola automobilní 

 
autotronik Brno 

     
     
Učiliště se 
závěrečnou 
zkouškou: 

19    

 1 
SOŠ a SOU Andre 

Citroena 
obráběč kovů - operátor CNC 

strojů 
Boskovice 

 1 SOŠ a SOU cukrář Polička 
 1 SOŠ a SOU kuchař-číšník Polička 

 1 
Střední škola 

technická 
obráběč kovů 

Žďár nad 
Sázavou 

 1 
Střední škola 
polytechnická 

truhlář Brno, Jílová 

 1 
Střední škola 
potravinářská, 
obchodu a služeb 

kadeřník 
Brno, 

Charbulova 

 2 
Střední škola 

obchodní a služeb 
SČMSD, s.r.o. 

aranžér 
Žďár nad 
Sázavou 

 1 
Střední škola 

obchodní a služeb 
SČMSD, s.r.o. 

kadeřník 
Žďár nad 
Sázavou 

 1 
SŠ gastronomická 
Adolpha Kolpinga 

cukrář 
Žďár nad 
Sázavou 

 1 
VOŠ a SOŠ 
zemědělsko-

technická 
strojní mechanik 

Bystřice 
nad 

Pernštejnem 

 3 
VOŠ a SOŠ 
zemědělsko-

technická 
mechanik opravář-svářeč 

Bystřice 
nad 

Pernštejnem 

 1 
VOŠ a SOŠ 
zemědělsko-

mechanik opravář motorových 
vozidel 

Bystřice 
nad 



 15 

technická Pernštejnem 

 1 
SŠ technická a 
ekonomická 

elektromechanik pro zařízení a 
přístroje 

Brno, 
Olomoucká 

 2 SOŠ a SOU zedník 
Nové Město 
na Moravě 

 1 SOŠ a SOU truhlář 
Nové Město 
na Moravě 

     

     
     
Učiliště se 
závěrečnou 
zkouškou 
z nižšího než 
9. ročníku: 

4    

 1 
Střední škola 

technická 
obráběč kovů 

Žďár nad 
Sázavou 

 2 
VOŠ a SOŠ 
zemědělsko-

technická 
mechanik opravář-svářeč 

Bystřice 
nad 

Pernštejnem 

 1 SOŠ a SOU zedník 
Nové Město 
na Moravě 

     



 16 

5. Údaje o  výsledcích  vzdělávání  žáků 
 

5.1. Počty tříd v jednotlivých ročnících a počty žáků ve třídách 

Ročník Tříd Žáků Chlapci Dívky 

     
1. 3 52 28 24 
2. 2 46 23 23 
3. 2 38 20 18 
4. 2 52 28 24 
5. 3 61 32 29 
6. 2 40 16 24 
7. 2 54 32 22 
8. 3 61 33 28 
9. 2 49 23 26 

     
Celkem 21 453 235 218 

 
 
 
 

5.2. Přehled o žácích a třídách 
    Přehled o žácích / třídách Počet Z toho     Přihlášených žáků 

 T
ří

d
a

 

Třídní učitel 
 Ž

á
ků

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

D
o

jíž
dě

jí 

O
p

ak
uj

í 
ro
čn

ík
 

K
o

nč
í 

d
oc

há
zk

u
 

Š
ko

ln
í 

d
ru

ži
n

a
 

Š
ko

ln
í 

jíd
el

na
 

N
e

po
vi

nn
é 

   
 

př
ed

m
ět

y 

           
1. A Jana Bártová 19 8 11 5 0 0 13 17 3 
1. B Eva Mejzlíková 16 11 5 6 0 0 11 13 0 
1. C Jana Šikulová 17 9 8 2 0 0 9 12 0 
2. A Pavlína Uhlířová 22 13 9 3 0 0 12 16 6 
2. B Zdeňka Ťupová 24 10 14 7 0 0 14 23 9 
3. A Iveta Čuhelová 20 10 10 3 0 0 2 16 7 
3. B Věra Šikulová 18 10 8 6 0 0 5 15 4 
4. A Jana Zítková 26 12 14 2 0 0 4 24 5 
4. B Marcela Černá 26 16 10 3 0 0 6 19 6 
5. A Ivana Uhlířová 20 9 11 5 0 0 0 16 4 
5. B Alena Havelková 20 12 8 6 0 0 4 20 10 
5. C Eva Poláchová 21 11 10 9 0 0 4 18 6 
6. A Veronika Martincová 19 9 10 9 0 0 0 15 2 
6. B Jana Koscielniaková 21 7 14 11 0 0 0 10 5 
7. A Marie Nebolová 27 18 9 9 1 0 0 18 7 
7. B Marie Horáková 27 14 13 6 1 0 0 20 9 
8. A Michal Neterda 20 9 11 5 0 1 0 12 4 
8. B Věra Šiborová 20 11 9 8 0 2 0 18 1 
8. C Miloslav Sobotka 21 13 8 5 1 1 0 14 11 
9. A Dana Kuncová 24 8 16 9 0 24 0 17 5 
9. B Zdeňka Krejčíčková 25 15 10 12 0 25 0 21 4 

           
21 Celkem 453 235 218 131 3 53 84 354 108 



 17 

5.3. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 1. pololetí 2012/2013 
 

A b s e n c e 
Třída Průměr na žáka 

T
ří

da
 

P
oč

et
 ž

ák
ů
 

P
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

V
yz

n
a

m
e

ná
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e

p
ro

sp
ě
lo

 

N
e

ho
dn

o
ce

no
 

D
ů
tk

a
 tř

íd
ní

h
o 

uč
ite

le
 

D
ů
tk

a
 ře

di
te

le
 š

ko
ly

 

2
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

3
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

P
o

ch
va

ly
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

                  
1. A 19 1,04 19 0 0 0 0 0 0 0 18 480 480 0 25,26 25,26 0,00 
1. B 16 1,03 16 0 0 0 0 0 0 0 7 252 252 0 15,75 15,75 0,00 
1. C 17 1,07 16 1 0 0 0 0 0 0 17 280 280 0 16,47 16,47 0,00 
2. A 23 1,28 18 5 0 0 0 0 0 0 17 777 777 0 33,78 33,78 0,00 
2. B 24 1,13 23 1 0 0 0 0 0 0 24 679 679 0 28,29 28,29 0,00 
3. A 20 1,22 17 3 0 0 0 0 0 0 5 724 724 0 36,20 36,20 0,00 
3. B 18 1,22 15 3 0 0 0 0 0 0 14 508 508 0 28,22 28,22 0,00 
4. A 26 1,62 12 14 0 0 4 1 0 0 11 918 918 0 35,31 35,31 0,00 
4. B 26 1,49 16 10 0 0 1 0 0 0 5 970 970 0 37,31 37,31 0,00 
5. A 20 1,67 9 11 0 0 1 0 0 0 17 642 642 0 32,10 32,10 0,00 
5. B 20 1,54 9 11 0 0 2 1 0 0 13 462 462 0 23,10 23,10 0,00 
5. C 21 1,57 11 10 0 0 0 0 0 0 13 865 865 0 41,19 41,19 0,00 
6. A 19 1,68 4 15 0 0 0 0 0 0 18 1085 1085 0 57,11 57,11 0,00 
6. B 21 1,65 8 13 0 0 0 0 0 0 15 856 856 0 40,76 40,76 0,00 
7. A 27 2,20 3 23 1 0 2 1 0 0 10 1204 1204 0 44,59 44,59 0,00 
7. B 27 2,05 8 14 4 1 2 1 0 0 12 1280 1274 6 47,41 47,19 0,22 
8. A 20 2,17 2 15 1 2 2 0 1 1 8 1139 1132 7 56,95 56,60 0,35 
8. B 20 2,12 5 14 1 0 2 2 0 0 12 1413 1411 2 70,65 70,55 0,10 
8. C 21 1,77 10 9 0 2 3 0 0 0 9 1217 1925 0 57,95 91,67 0,00 
9. A 24 2,14 4 19 0 1 0 1 0 0 24 1393 1393 0 58,04 58,04 0,00 
9. B 25 2,29 4 18 2 1 2 3 0 2 18 1389 1381 8 55,56 55,24 0,32 

                  
                  

Celkový souhrn za 1. pololetí 
                  
                  

A b s e n c e 
Třída Průměr na žáka 

T
ří

d
 

P
oč

et
 ž

ák
ů
 

P
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

V
yz

n
a

m
e

ná
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e

p
ro

sp
ě
lo

 

N
e

ho
dn

o
ce

no
 

D
ů
tk

a
 tř

íd
ní

h
o 

uč
ite

le
 

D
ů
tk

a
 ře

di
te

le
 š

ko
ly

 

2
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

3
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

P
o

ch
va

ly
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

                  

21 454 1,62 229 209 9 7 21 10 1 3 287 18533 19218 23 40,822 42,33 0,05 

 
 
 
 



 18 

5.4. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 2012/2013 
A b s e n c e 

Třída Průměr na žáka 

T
ří

da
 

P
oč

et
 ž

ák
ů
 

P
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

V
yz

n
a

m
e

ná
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e

p
ro

sp
ě
lo

 

N
e

ho
dn

o
ce

no
 

D
ů
tk

a
 tř

íd
ní

h
o 

uč
ite

le
 

D
ů
tk

a
 ře

di
te

le
 š

ko
ly

 

2
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

3
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

P
o

ch
va

ly
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

                  
1. A 19 1,14 18 1 0 0 0 0 0 0 9 502 502 0 26,42 26,42 0,00 
1. B 16 1,06 16 0 0 0 0 0 0 0 7 496 496 0 31,00 31,00 0,00 
1. C 17 1,13 16 1 0 0 0 0 0 0 8 653 653 0 38,41 38,41 0,00 
2. A 22 1,35 16 5 1 0 0 0 0 0 4 976 976 0 44,36 44,36 0,00 
2. B 24 1,14 21 3 0 0 0 0 0 0 5 968 968 0 40,33 40,33 0,00 
3. A 20 1,31 16 4 0 0 0 0 0 0 4 1033 1033 0 51,65 51,65 0,00 
3. B 18 1,30 13 5 0 0 0 0 0 0 8 698 698 0 38,78 38,78 0,00 
4. A 26 1,72 11 13 2 0 5 0 0 0 9 1008 1008 0 38,77 38,77 0,00 
4. B 26 1,49 15 11 0 0 0 0 0 0 9 1384 1384 0 53,23 53,23 0,00 
5. A 20 1,81 5 15 0 0 0 0 0 0 4 989 989 0 49,45 49,45 0,00 
5. B 20 1,62 8 12 0 0 3 0 0 0 8 809 809 0 40,45 40,45 0,00 
5. C 21 1,62 10 10 1 0 0 1 0 0 6 959 959 0 45,67 45,67 0,00 
6. A 19 1,82 5 12 0 2 0 2 0 0 11 1293 1288 5 68,05 67,79 0,26 
6. B 21 1,74 8 13 0 0 0 0 0 0 24 1264 1264 0 60,19 60,19 0,00 
7. A 27 2,26 3 23 1 0 3 2 0 0 14 1070 1070 0 39,63 39,63 0,00 
7. B 27 2,11 8 14 4 1 3 1 0 0 14 1346 1346 0 49,85 49,85 0,00 
8. A 20 2,30 2 16 1 1 1 2 1 1 17 1356 1331 25 67,80 66,55 1,25 
8. B 20 2,11 4 15 1 0 4 0 0 1 12 1362 1342 20 68,10 67,10 1,00 
8. C 21 1,89 9 9 1 2 2 0 0 0 1 1282 1282 0 61,05 61,05 0,00 
9. A 24 2,23 3 20 0 1 3 6 0 0 12 1899 1896 3 79,13 79,00 0,13 
9. B 25 2,31 2 22 0 1 1 2 0 1 13 2038 2013 25 81,52 80,52 1,00 
                  
                  

Celkový souhrn za 2. pololetí 
                  
                  

A b s e n c e 
Třída Průměr na žáka 

T
ří

d
 

P
oč

et
 ž

ák
ů
 

P
rů

m
ě
rn

ý 
p

ro
sp
ě
ch

 

V
yz

n
a

m
e

ná
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e

p
ro

sp
ě
lo

 

N
e

ho
dn

o
ce

no
 

D
ů
tk

a
 tř

íd
ní

h
o 

uč
ite

le
 

D
ů
tk

a
 ře

di
te

le
 š

ko
ly

 

2
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

3
. 

st
u

pe
ň
 z

 c
ho

vá
n

í 

P
o

ch
va

ly
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

C
e

lk
em

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e

o
m

lu
ve

no
 

                  

21 453 1,69 209 224 12 8 25 16 1 3 199 23385 23307 78 51,62 51,45 0,17 

 
 
 
 
 
 
 



 19 

5.5. Plnění cílů stanovených školními vzdělávacími programy 
 
Plnění ŠVP v 1. – 9. ročníku 
V letošním školním roce se výuka podle školního vzdělávací programu realizovala ve všech 
ročnících základní školy. Sledování průběhu vzdělávání bylo předmětem hospitační činnosti a 
průběžného vyhodnocování výsledků. Úroveň vědomostí a dovedností žáků byla prověřena 
v celostátních testech SCIO a ČŠI. 
 
 
Vhodnost časové dotace 
V tomto školním roce byl upraven učební plán tak, aby mohl být vyučován druhý cizí jazyk 
již od 7. ročníku. S touto změnou souvisel přesun 1 hodiny volitelného předmětu ze 7. ročníku 
do ročníku 6. a výchova ke zdraví se ze 7. ročníku přesouvá do ročníku 9. S požadavkem 
MŠMT na zařazení nových témat do ŠVP plánujeme pro příští šk. rok využít 1 hodinu 
z předmětu Člověk a svět práce v 5. ročníku a z předmětu Pěstitelství v 6. ročníku k realizaci 
tohoto požadavku. 
 
 
Hodnocení očekávaných výstupů oborů 
V závěru školního roku byly podrobně vyhodnoceny výstupy učiva ve všech předmětech a 
ročnících. Vyučující kladně hodnotí práci podle podrobně zpracovaných tematických plánů, 
v nichž jsou zapracovány očekávané výstupy k učivu a korespondují s obsahem učiva a 
časovým rozložením během školního roku. Pro ověřování dosažené úrovně očekávaných 
výstupů byly využity nově vytvořené  soubory srovnávacích prověrek, které budou s žáky 
pravidelně prováděny. 
 
 
Priority, profilace školy – realizace 
Nadále prioritou školy zůstává jazykové vzdělávání a výuka ICT. Díky pokračování  projektu 
EU peníze školám bylo významně posíleno materiální vybavení i samotný výchovně 
vzdělávací proces (všichni vyučující se podíleli na vytváření digitálních učebních materiálů a 
jejich využití ve výchovně vzdělávacím procesu). 
 
 
Klí čové kompetence 
Klíčové kompetence, jejichž osvojování je vyžadováno školním vzdělávacím programem, se 
daří žákům rozvíjet v různé míře, roli zde hrají především individuální předpoklady 
jednotlivých žáků. Na rozvoj klíčových kompetencí je kladen důraz ze strany vyučujících a 
úroveň těchto kompetencí byla posuzována i prostřednictvím celostátních testů SCIO. 
 
 
Průřezová témata 
Průřezová témata jsou realizována ve výuce samotné i v různých celoškolních nebo 
ročníkových projektech.  
Celoškolní projekty: Evropský den jazyků, ZŠ TGM čte dětem, Ochrana člověka za 
mimořádných událostí. 
Ročníkové projekty vycházející ze ŠVP: Já a můj svět (1.r.), Já mezi lidmi (2.r.), Moje rodina 
(3.r.), Můj rodný kraj (4.r.), Objevujeme Evropu a Ukážu, co dovedu (5.r.), Příroda – rostliny 
(6.r.), Příroda – živočichové a Poznáváme svět (7.r.). 



 20 

Pro příští školní uvažujeme o přípravě projektu pro žáky 9. ročníku, v němž by v období po 
přijímacím řízení na střední školy prokázali získané dovednosti, znalosti z oblasti finanční 
gramotnosti. 
 
 
 
Speciálně vzdělávací potřeby 
Žáci nadaní, tvořiví, zruční se měli možnost zúčastnit nejrůznějších olympiád a soutěží 
v mnoha oborech.  
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a žáci individuálně integrovaní pracovali 
speciálními metodami ve vyučování a v dyslektických kroužcích, nebo se vzdělávali podle 
individuálních vzdělávacích plánů. 
Individuální vzdělávací plán byl sestaven i pro pět mimořádně nadaných žáků. Čtyři z nich se 
zapojili do mezinárodního matematického semináře Taktik. 
 
 
 
V průběhu celého školního roku pedagogové připravovali podklady pro úpravu školního 
vzdělávacího programu, který bude nově vydán pro potřeby výuky od školního roku 
2013/2014. 
 
 
 
 
 

5.6. Údaje o integrovaných žácích 
 

Počet žáků v ročníku 
Druh postižení 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Celkem 

           
Autismus   1       1 
Zrakové postižení           
S vadami řeči           
Sluchové postižení 1         1 
S kombinací postižení        1  1 
S vývojovými poruchami učení   1 1  5 2 4 2 15 
Se specifickou poruchou chování           
Celkem          18 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

5.7. Testy 
 
Ve školním roce 2012/2013 škola zajistila pro žáky 6. a 9. ročníku testy od společnosti  Scio. 
Pedagogové, ale především žáci a jejich rodiče tak mají ojedinělou možnost porovnat 
výsledky práce dětí v celostátním měřítku. Kromě úrovně vědomostí v hlavních předmětech 
testy dětem zhodnotí jejich studijní předpoklady a v osobním listu obdrží doporučení pro svoji 
budoucí práci.  
S výsledky testů znovu pracují vyučující příslušných předmětů, po analýze stanovují opatření 
ke zkvalitnění práce v hodinách, jež by mělo vést k pozitivnímu posunu ve výsledcích žáků. 
 
Na přelomu května a června tohoto školního roku se uskutečnila také celoplošná 2. generální 
zkouška testování žáků 5. a 9. tříd. Cílem této generální zkoušky testování bylo ověřit, zda 
bude možné zjišťovat prostřednictvím plošného testování to, co žáci umějí. Průběh testování 
byl tentokrát standardní bez větších technických problémů. Z pohledu školy je stále 
diskutabilní zpracování a využití výsledků testů i pro samotné žáky. 



 22 

 

5.8. Vyhodnocení testů Scio – 6. ročník 
 

20
12

/2
01

3
6.

A
K

 r
ep

ub
lik

.
pr
ů

m
ě

ru
Z

Š
6.

B
K

 r
ep

ub
lik

.
pr
ů

m
ě

ru
Z

Š

P
rů

m
ě
r

5.
 r

o
č
ní

k
Z

Š
 T

G
M

K
 r

ep
ub

lik
.

pr
ů

m
ě
ru

Z
Š

P
rů

m
ě

r
re

pu
bl

ik
ov

ý
Z

Š

Č
es

ký
 ja

zy
k

23
-6

29
0

26
-3

29

M
at

em
at

ik
a

18
-1

2
31

1
25

-6
30

O
be

cn
é 

st
ud

ijn
í 

p
ře

dp
ok

la
dy

30
-6

34
-2

32
-4

36

C
el

ko
v
ě

24
-8

31
0

28
-4

32

T
ab

ul
ka

 v
yh

od
no

ce
ní

 te
st

ů
  S

C
IO

 -
 6

. r
o
č
ní

k 
v 

%
 č

is
té

 ú
sp
ě
šn

os
ti



 23 

5.9.  Vyhodnocení testů Scio – 9. ročník 
 

 
 
 
 

20
12

/2
01

3
9.

A
K

 r
ep

ub
lik

.
pr
ů

m
ě
ru

Z
Š

9.
B

K
 r

ep
ub

lik
.

pr
ů

m
ě

ru
Z

Š

P
rů

m
ě
r

ce
lý

9.
 r

o
č
ní

k
Z

Š
 T

G
M

K
 r

ep
ub

lik
.

pr
ů

m
ě

ru
Z

Š

P
rů

m
ě

r
re

pu
bl

ik
ov

ý
Z

Š

Č
es

ký
 ja

zy
k

55
7,

0
43

-5
,0

49
,0

1,
0

48
,0

M
at

em
at

ik
a

35
4,

1
20

-1
0,

9
27

,5
-3

,4
30

,9

O
be

cn
é 

st
ud

ijn
í 

p
ře

dp
ok

la
dy

45
3,

2
34

-7
,8

39
,5

-2
,3

41
,8

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k
32

0,
0

18
-1

4,
0

25
,0

-7
,0

32
,0

C
el

ko
v
ě

41
,8

3,
6

28
,8

-9
,4

35
,3

-2
,9

38
,2

T
ab

ul
ka

 v
yh

od
no

ce
ní

 te
st

ů
  S

C
IO

 -
 9

. r
o
č

ní
k 

v 
%

 č
is

té
 ú

sp
ě

šn
os

ti



 24 

5.10. Ocenění 
 



 25 

 

 
 
 



 26 

 

 
 
 



 27 

 

 
 
 



 28 

 
 



 29 

 
 
 



 30 

 



 31 

 



 32 

5.11. Další údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 Kvalita výchovně vzdělávací práce je trvalou prioritou školy. Zahrnuje širokou škálu 
činností od přípravy a výběru obsahu, vhodných metod a forem práce, přes odbornou a 
metodickou přípravu pedagogů až po vyhodnocování výsledků. Pedagogové využívají podle 
možností v maximální míře všech forem dalšího vzdělávání. Od školního roku 2007/2008, 
kdy začala výuka podle Školního vzdělávacího programu, se tento materiál pravidelně inovuje 
a poslední úprava proběhla právě v tomto školním roce. Odráží cenné zkušenosti posledních 
let a zůstává i nadále otevřeným dokumentem. Probíhají projekty Zdravé zuby, Tvořivá škola, 
aktivně se rozvíjí environmentální výchova, je zpracován a realizován preventivní program 
pro předcházení rizikového chování žáků. V rámci vzdělávání žáci absolvují řadu testů, které 
mají za cíl nejen zmapovat úroveň vědomostí žáků, ale také rozvíjet práci s informacemi, 
logické myšlení apod. Výsledky jsou analyzovány a dále se s nimi pracuje. Úspěšnost 
v přijímacím řízení na střední školy je velmi dobrá. Výchovné problémy žáků se řeší 
soustavnou prací s nimi samotnými, prostředkem zůstává široká nabídka aktivit pro volný čas 
a pokračující změna přístupu ke komunikaci s žáky. Při řešení nedostatků v prospěchu i 
chování žáků škola úzce spolupracuje s rodiči, pedagogicko-psychologickou poradnou, 
vážnější problémy se řeší ve spolupráci s Policií a příslušnými komisemi městského úřadu. 
Dětem, které potřebují pomoc, se naplno věnuje výchovná poradkyně a kariérní poradce. 
 Škola plní svůj plán práce. K nejvýraznějším úspěchům patří již tradičně sportovní 
výkony žáků v soutěžích okrskových, okresních, krajských. Vyvrcholením bývá červnový 
sportovní den školy. Školu reprezentují dva pěvecké sbory, v květnu vždy organizujeme 
přehlídku dětských pěveckých sborů „Zpívám, zpíváš, zpíváme…“ s účastí 10 až 12 sborů. 
Značný prostor škola dává žákům v práci s ICT, velkou snahou je rozšířit a zkvalitnit výuku 
jazyků – také v letošním roce pracují vybraní žáci podle učebního plánu skupin s rozšířenou 
výukou anglického jazyka. Rozvoj týmové spolupráce a postupné zavádění nových forem a 
metod práce přináší zvýšenou možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního 
zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a zkušeností. Osvědčuje se 
vyšší propojení teorie s praxí, a to nejen v činnostech žáků ve škole, ale také při vycházkách, 
exkurzích, cvičeních v přírodě apod. Velmi dobrou úroveň si udržuje redakční tým školního 
časopisu, oceňujeme práci žákovského parlamentu. Škola se stále více otevírá veřejnosti a 
jejím názorům, připomínkám i námětům – třídní schůzky, konzultace, dny otevřených dveří 
atd. Žáci se zúčastňují kulturních vystoupení, která jsou organizována ve spolupráci 
s kulturním domem, navštěvují divadelní představení, využívají školních exkurzí, městské 
knihovny a sami se podílejí na kulturních a společenských akcích – tradiční Vánoční 
akademie, vystoupení pro důchodce, pěvecké a recitační soutěže a přehlídky apod. Škola 
systematicky a soustavně dbá na zajištění co nejlepších psychohygienických podmínek, např. 
sestavováním rozvrhu hodin, vnitřním prostředím školy, pohybem dětí o přestávkách, 
dodržováním pitného režimu – zde škola zajišťuje prodej mléčných výrobků (závislé na 
dotacích státu) a provoz školního bufetu s dostatečnou nabídkou vhodných nápojů. Pro žáky 
1. stupně jsou zajištěny zdarma dodávky čerstvého ovoce v rámci projektu Ovoce do škol. 
Podle sněhových podmínek je každoročně organizován zimní lyžařský výcvik žáků 
7. ročníku, žáci 3. a 4. tříd absolvují plavecký výcvik, po dohodě s rodiči mají tuto možnost 
také děti 1. a 2. tříd. Školní tělocvičny byly pronajímány 19 subjektům. Oslovováním 
sponzorů se nám daří získat další mimorozpočtové prostředky především na pořízení výbavy 
a potřeb k zájmové činnosti žáků, k témuž účelu využíváme také grantů. Otevřené pole 
působnosti zůstává v budování vztahů a spolupráci na všech úrovních (žák – žák, žák – učitel, 
učitel – rodič, škola – veřejnost). Nutné bude dále prohlubovat dovednosti v práci 
s informacemi, v komunikaci, hodnocení a sebehodnocení – opět na všech úrovních. 



 33 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Oblast zdravého životního stylu, vhodného trávení volného času byla realizována: 

- prostřednictvím obsahu některých vyučovacích předmětů – výchova k občanství, 
výchova ke zdraví, přírodopis, člověk a jeho svět 

- žákům byla nabídnuta řada zájmových útvarů (viz přehled zájmových útvarů a 
nepovinných předmětů) 

- žáci 1., 3. a 4. ročníků absolvovali plavecký výcvik 
- pro dívky 6. tříd se uskutečnila beseda Čas proměn 
- ve spolupráci se Záchrannou službou a Českým červeným křížem byl pro žáky 5. a 8. 

ročníků uskutečněn projekt První pomoc do škol 
- seznámení se základy první pomoci absolvovali i žáci 3. a 4. ročníku 
- třídy 1. stupně se zapojily do projektu Prevence dětských úrazů 
- ve školní družině proběhly akce Dětství bez úrazů, Zdravotnický týden 
- na 1. stupni se žáci zapojili do projektu Zdravé zuby, Ovoce do škol a Mléko do škol, 

v prvních třídách se uskutečnil projekt Veselé zoubky 
- ve škole pracoval zdravotnický kroužek 
- 2 hlídky mladých zdravotníků se zúčastnily zdravotnické soutěže 
- témata zdravotní výchovy byla zařazena i do jednodenního projektu Ochrana člověka 

za mimořádných událostí 
 

Prevence rizikového chování žáků (užívání návykových látek, gambling, záškoláctví, šikana, 
sexuální výchova, rasismus a xenofobie) byla naplňována: 

- některá témata byla zařazena do výuky výchovy k občanství, výchovy ke zdraví, 
přírodopisu a dějepisu 

- pro žáky 9. tříd byla zorganizována beseda s tématikou AIDS, sex a vztahy 
- v 8. ročnících se uskutečnila beseda na téma „Závislosti“ 
- s odlišnostmi mezi lidmi se měli možnost seznámit také sedmáci při besedě 

s cestovatelem 
- v 7. ročníku se uskutečnila beseda k prevenci užívání alkoholu 
- při výskytu rizikového chování probíhaly pohovory jednotlivých žáků s třídním 

učitelem, případně s metodikem prevence a vedením školy, k řešení závažnějších 
projevů nevhodného chování byli zváni rodiče, některým schůzkám byla přítomna i 
sociální kurátorka, ze všech jednání byly prováděny zápisy (byly řešeny převážně 
problémy související s nevhodným chováním ke spolužákům – projevy šikany,  
neomluvená absence, kouření nebo nález cigaret ve škole) 

- žáci devátých tříd a vyučující se zúčastnili velmi kvalitního programu Zvyšování 
právního vědomí mladých lidí při jednání s policií 

- byla navázána spolupráce s preventivním centrem Nadosah a v průběhu školního roku 
se žáci 4., 6. a 8. ročníků zúčastnili dvou preventivních programů 

 
Dopravní výchova 

- žáci 4. tříd se zúčastnili Dopravní výchovy a následně navštívili Dopravní hřiště 
- vybraní zástupci školy se zúčastnili soutěže mladých cyklistů 
- v 1. ročníku připravili vyučující pro žáky besedu s dopravní policií 
- témata dopravní výchovy byla zařazena také do jednodenního projektu Ochrana 
člověka za mimořádných událostí 

 
 
Rozvíjení přátelské atmosféry ve třídách, škole, ve vztahu žák – učitel: 

- pro žáky 1. a 6. ročníků připravily třídní učitelky seznamovací výlet 



 34 

- celý školní rok pracoval Žákovský parlament 
- žáci mohli využívat schránku důvěry 
- tuto část preventivního programu rozvíjí i exkurze a školní výlety (viz přehled akcí 

školy), společné celoškolní aktivity (např. Halloween, Vánoční akademie, Velikonoční 
jarmark) 

- žáci se zúčastnili kulturního pořadu o slušném chování 
 
Spolupráce s rodiči 

- ve školním roce proběhly 4x třídní schůzky a konzultace o prospěchu žáků  
- v několika třídách (především na 1. stupni) se uskutečnily Dny otevřených dveří 
- rodiče byli zváni na besídky, tvořivé dílny (viz přehled akcí), Vánoční akademii, 

Velikonoční jarmark 
 
Při naplňování preventivního programu jsme spolupracovali zejména s těmito subjekty: 

- PPP ve Žďáru n.S. 
- SPC v Jihlavě 
- Preventivní centrum Nadosah  
- Policie ČR 
- Záchranná služba 
- Hasiči 

 
Metodik prevence se zúčastnil těchto seminářů: 

- Třídnické hodiny jako nástroj primární prevence 
- Práce s třídním kolektivem v rámci prevence 

 
 

 



 35 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Datum Název akce Účastníci Účast 
celkem 

25.9.2012 Spisová a archivní služba Sm 1 

19.10.2012 Veřejné zakázky aneb dopady novely zákona v praxi Sm 1 

27.11.2012 Genetická metoda čtení No 1 

21.2.2013 
Výuka čtení a psaní gen. metodou, 
 práce s výukovými materiály 

TU 1.st. 12 

4.3.2013 Technika hlasu v mluveném projevu 
No 

1 

11.3.2013 Novely právních předpisů 
Sm 

1 

13.3.2013 Jednodenní seminář pro učitele angličtiny Pol, DvK 2 

2.4.2013 Genetická metoda čtení Pol 1 

26.4.2013 
Práce s třídními kolektivy v rámci prevence rizikového 
chování 

Klu 1 

7.5.2013 Genetická metoda čtení a psaní TU 1.st. 13 

13.5.2013 Seminář RVP ZV No 1 

  
  

    

  Celkem   35 

 
 
 
 

8. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 
 
Ve  školním roce 2012 – 2013 nezahájil žádný z pedagogických pracovníků studium v rámci 
celoživotního učení. 



 36 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Škola připravuje bohatou nabídku aktivit a žáci školy se každoročně zapojují do desítek akcí 
vědomostního, sportovního, kulturního i zábavného charakteru v době vyučování, ale také 
mimo ni – viz níže. Klademe důraz na osobní zapojení co největšího počtu dětí, které má 
výrazný výchovný efekt. 
Kromě přímé prezentace využívá škola třídních schůzek, dnů otevřených dveří, tvořivých 
dílen, besed, studia Pastelka pro předškoláky, veřejných vystoupení žáků, veřejných 
prezentací jazykových pobytů, žákovského parlamentu, školního časopisu, webových stránek 
školy, regionálního tisku, atd. 
 
 
 
 

9.1. Soutěžní akce pořádané školou 
 

Druh akce Vedoucí Umístění Účast Působnost Termín 
         
Švihadlová soutěž Se   16 škola 2012 09 17 
Mezitřídní turnaj dívek 6. - 7. tříd v 
přehazované 

Š   24 škola 2012 10 15 

Mezitřídní turnaj chlapců 8.+ 9. tříd ve 
florbalu 

M   17 škola 2012 10 18 

Recitační soutěž Na, Se, Mou   21 škola 2012 10 19 
Halloweenské soutěžní odpoledne Neb    škola 2012 10 24 
Mezitřídní turnaj dívek 8. - 9. tříd ve 
florbalu 

Š   23 škola 2012 10 29 

Mezitřídní turnaj chlapců 5.-7. tříd ve 
florbalu 

M   43 škola 2012 10 31 

Školní kolo olympiády v ČJ Neb, DvO,Ko   15 škola 2012 11 09 
Pěvecká soutěž Hledáme talent Se, Na, Mou   18 škola 2012 11 22 
Mezitřídní turnaj chlapců 5.-7.ročník ve 
futsalu 

M   33 škola 2012 11 28 

Mezitřídní turnaj dívek 7. - 8. tříd v 
basketbalu 

Š   15 škola 2012 12 10 

Mezitřídní turnaj chlapců 8.+ 9.tříd v 
basketbalu 

M   18 škola 2012 12 13 

Vánoční turnaj v basketbalu starších žáků 
a žákyň 

M,Š 2.-žákyně,3.-žáci 62 škola 2012 12 17 

Dějepisná olympiáda - školní kolo Neb, Ho   22 škola 2012 12 19 
Matematická olympiáda 9. ročník - školní 
kolo 

K   3 škola 2012-13 
X-I. 

Chemická olympiáda 9. r. - školní kolo  Kn   5 škola 2012-13 
X-I. 

Matematická olympiáda 6. ročník - školní 
kolo 

Kn   10 škola 2012-13 
X-III. 

Matematická olympiáda 7. ročník - školní 
kolo 

Ve   10 škola 2012-13 
X-III. 

Matematická olympiáda 8. ročník - školní 
kolo 

K   3 škola 2012-13 
X-III. 

Fyzikální olympiáda 8. ročník Nt   8 škola 2012-13 
X-III. 

Fyzikální olympiáda 9. ročník Ve   10 škola 2012-13 
X-III. 



 37 

Výtvarná soutěž Mou, Se, Na   33 škola 2013 01 17 
Mezitřídní turnaj dívek 5. - 7. tříd ve 
florbalu 

Š   22 škola 2013 01 21 

Zeměpisná olympiáda - školní kolo Klu, Sl   65 škola 2013 01 29 
Školní kolo BiO Š   36 škola 2013 01 31 
Pythagoriáda K   38 škola 2013 02 25 
Mezitřídní turnaj chlapců 5.tříd ve futsalu M   16 škola 2013 02 27 
Mezitřídní turnaj chlapců 6.+ 7.tříd v 
basketbalu 

M   19 škola 2013 02 27 

Recitační soutěž 2. tříd UhP,Ťu   8 škola 2013 02 28  
Basketbal - starší žáci a žákyně M 3. - žáci i žákyně 17 okrsek 2013 03 14 
Pěvecká soutěž 1. - 5. roč. Ťu,UhP,Bá,Pol   33 škola 2013 03 20 
Okrskové kolo ve šplhu - 1. stupeň Zí 1.m.-4x, 2.m.-1x, 

3.m.-3x 
42 škola 2013 03 20 

Matematický klokan - kat. Benjamín, 
Kadet 

K   38 škola 2013 03 22 

Matematický klokan - kat. Cvrček, 
Klokánek 

Če   79 škola 2013 03 22 

Přebor školy ve skoku vysokém - 6.-
9.roč. 

M,Š   47 škola 2013 03 25 

Mezitřídní turnaj chlapců 5.-7.tříd ve 
florbalu 

M   35 škola 2013 04 03 

Mezitřídní turnaj chlapců 8.-9.tříd ve 
futsalu 

M   15 škola 2013 04 04 

Sportovní odpoledne Mou   20 škola 2013 05 14 
Konverzace v Aj  4. a 5.ročník Vo   16 škola 2013 05 15 
Mezitřídní turnaj chlapců 5. - 7. ročník ve 
futsalu 

M   27 škola 2013 05 15 

Sportovní odpoledne Nav   16 škola 2013 05 16 
Hod vlaštovkou - časopis ABC Klu, Neb, 

DvO, Ču 
  47 škola 2013 05 21 

Cesta přírodou Nav,Mou   36 škola 2013 05 24 
SUPERSTAR Nav,Mou   35 škola 2013 06 12 

 
 
 



 38 

9.2. Soutěžní akce pořádané jinými subjekty 
 

Druh akce Vedoucí Umístění Účast Působnost Termín 
      

Hravě žij zdravě Hav, Pol. ŠiJ   40 kraj 2012 09 - 12 
Pohár starosty M 9.roč.- 2.místo 20  2012 10 04 
Přespolní běh Š ml.d.-12.,ml.ch.-

6.,st.d.-9.,st.ch.-17 
19 okres 2012 10 04 

Strom a jeho energie Pol, Hav, Ču, Šiv   8 okrsek 2012 10 10 
Tradice Bystřicka  Hav,UhP,UhI,Bá,Pol   27 město 2012 10 24 
Tradice Bystřicka  Ko 1. a 2. místo kat. 

kolektivy 
18 město 2012 10 30 

Čtyřlístek Če, Zí   4 město 2012 11 02 
Florbal - mladší žáci a žákyně M,Š ml.d. - 2, ml.ch. - 3. 18 okrsek 2012 11 07 
Minisčítání 2012 Pol, ŠiJ,Hav   40 kraj 2012 11 14 
Výtvarná soutěž "Den v zoologické 
zahradě" 

Ču, ŠiV   3  2012 12 10 

Můj literární hrdina - Oxford 
University Press 

H     2012 12 15 

Čtyřlístek - vědomostní soutěž 
DDM 

Hav, Pol, UhI 1. místo  12 město 2012/ 2013 

Okresní kolo MO Z9 K 27. - 30. 3 okres 2013 01 23 
Okresní kolo DO So 25.-27., 46. 2 okres 2013 01 28 
Okresní kolo Olympiády v 
německém jazyce 

Ho 8. 1 okres 2013 02 04 

Olympiáda Čj - okresní kolo Ko   2 okres 2013 02 05 
Můj nejhorší školní rok - výtv.,  
Albatros 

Pol   18  2013 02 08 

Okresní kolo CHO - kat.D Kn 13., 17. 2 okres 2013 02 19 
Olympiáda Aj - okresní kolo H 3.  1 okres 2013 02 20 
Poznej Vysočinu Neb   23 škola 2013 02 22 
Recitační soutěž - okrskové kolo - 
1. st. 

Pol   6 město 2013 03 08 

Recitační soutěž - okrskové kolo 2. 
st. 

Ko, Neb,DvO 3. místo 9 město 2013 03 08 

Basketbal - mladší žáci a žákyně M 1.- žáci, 3.- žákyně 19 okrsek 2013 03 13 
Zeměpisná olympiáda - okr. kolo Klu, Sl 5., 12. a 19. místo 3 okres 2013 03 14 
Okresní kolo zeměpisné olympiády Klu Klusák - 5. 3 okres 2013 03 14 
Turnaj ve vybíjené - žáci 5.tříd Vo 4.místo 12 okrsek 2013 03 15 
Basketbal - mladší žáci M 4.místo 9 okres 2013 03 21 
Krajské kolo soutěže "Poznej 
Vysočinu" 

Neb   2 kraj 2013 03 22 

Okresní kolo FO - kat. E Ve 25., 26., 27. 4 okres 2013 03 26 
Okresní kolo FO - kat. F Nt 10. - 13., 17. - 18., 

23. - 24., 25. 
4 okres 2013 03 26 

Okresní kolo BiO, kategorie C Š E. Jílková 1. m., M. 
Polnický 10. m. 

2 okres 2013 03 27 

Požární ochrana očima dětí - Vv 
soutěž 

Ko,K   9 okres 2013 04 05 

Výtvarná soutěž - Požární ochrana 
očima dětí 

Hav, UhP,UhI, Ču   12 okres 2013 04 05 

Okresní kolo BiO, kategorie D Š A. Gálová 3.m., T. 
Rubínková 7.-8.m. 

2 okres 2013 04 09 

Všeználek -  vědomostní soutěž 
DDM 

Hav,UhI, Pol 1. místo 5.B 12 okrsek 2013 04 09 

Šplh na tyči - 1. stupeň: okresní 
kolo 

Zí 1. místo - 3x 8 okres 2013 04 11 



 39 

Okresní kolo MO Z6 Kn 6., -, - 3 okres 2013 04 17 
Okresní kolo MO Z7 Ve 2.,-,- 3 okres 2013 04 17 
Okresní kolo MO Z8 K 13. - 15., 16. 3 okres 2013 04 17 
Výtv. soutěž s Besipem  Pol   16 okres 2013 04 17 
Výtv. soutěž Česko mýma očima Pol   12 okres 2013 04 22 
Preventan CUP - soutěž ve vybíjené Ču 8. místo 12 okres 2013 04 24 
Mc Donald´s CUP Ču 3. místo 11 okrsek 2013 05 02 
Krajské kolo BiO, kategorie C Š E. Jílková - 8. místo 1 kraj 2013 05 10 
Pohár rozhlasu - mladší žáci a 
žákyně 

Š ch. - 8. m., d. - 8. 
m. 

16 okres 2013 05 14 

Okresní kolo Pythagoriády K   9 okres 2013 05 16 
Pohár rozhlasu - starší žáci a žákyně M ch. - 3. m., d. - 7. m 18 okres 2013 05 16 
Soutěž Hlídek mladých zdravotníků Pol I. st. - 6. m., II. st. - 

8. m 
10 okres 2013 05 16 

Soutěž mladých cyklistů Vo 15. místo 4 okres 2013 05 16 
Atletický čtyřboj - starší žáci a 
žákyně 

M ch. - 3. m, d. - 7. m. 10 okres 2013 05 23 

Hod vlaštovkou Klu, DvO   60 ČR 2013 05 25 
Minifotbal  M 1. místo  okrsek 2013 05 28 
Minifotbal - starší žáci M 1. místo 9 okrsek 2013 05 28 
Atletický čtyřboj - mladší žáci a 
žákyně 

Š ch. - 9. m., d. - 8. 
m. 

8 okres 2013 05 29 

Soutěž manuální zručnosti 
Železáren Štěpánov 

Ko 6.B - 1. místo, 2. 
místo 

20 okrsek 2013 05 31 

Matematický seminář TAKTIK Klu Sitař - 1., Klusák - 
22. 

6 ČR, SR 2013 06 03 

Minifotbal - starší žáci M 6. místo 9 okres 2013 06 04 
Krajské kolo BiO, kategorie D Š A. Gálová - 9. 

místo 
1 kraj 2013 06 07 



 40 

9.3. Ostatní mimosoutěžní akce školy 
 

Druh akce Vedoucí Účast Působnost Termín 
     

Slavnostní zahájení šk. roku pro prvňáčky No 52 město 2012 09 03 
Grantový program EU - Ovoce do škol Sm 450 škola 2012 / 2013 
SCIO a státní testování žáků 5, 6. a 9. roč. Sm 150 škola 2012 / 2013 
Plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku vyuč. 3. a 4. roč. 88 škola 2012 09 - 11 
Dopravní výchova - náměstí By., cukrárna Se 15 škola 2012 09 06 
SZeŠ - výstava drobného zvířectva Se 15 škola 2012 09 07 
Seznamovací výlet 2. tříd UhP,Ťu 43 škola 2012 09 07 
Seznamovací výlet 6.B Ko 18 škola 2012 09 07 
Podzimní cvičení v přírodě Zí, Če 46 škola 2012 09 10 
Den prevence dětských úrazů - 4. ročník Zí, Če 49 škola 2012 09 11 
Podzimní cvičení v přírodě Ču 18 škola 2012 09 11 
Podzimní cvičení v přírodě UhP,Ťu 44 škola 2012 09 14 
Podzimní cvičení v přírodě Hav, Pol, UhI 58 škola 2012 09 18 
Exkurze Botanicus 6. roč. Ko, M 35 škola 2012 09 18 
Podzimní cvičení v přírodě Bá, Me, ŠiJ 51 škola 2012 09 18 
Fyzikální exkurze - Dlouhé Stráně, Praděd Nt 49 škola 2012 09 19 
Sportovní odpoledne Se 16 škola 2012 09 21 
Den otevřených dveří - Policie ČR Bystřice n.P. UhP 20 město 2012 09 26 
Evropský den jazyků Se 20 škola 2012 09 26 
Projekt - Evropský den jazyků No, Klu 450 škola 2012 09 26 
Exkurze - Planetárium a hvězdárna Brno Hav, Pol, UhI 58 škola 2012 09 27 
Beseda v knihovně - šéfredaktor ABC Z.Ležák Hav, Pol, UhI 58 město 2012 10 02 
Kult. program - JUMPING DRUMS Sm 450 škola 2012 10 02 
Světový den zvířat Se 16 škola 2012 10 04 
Exkurze - lékárna U Sv. Vavřince Se 14 škola 2012 10 05 
Beseda v knihovně -vznik knihy UhP,Ťu 42 město 2012 10 16 
Nadosah - téma Dobrá třída Nt 19 škola 2012 10 23 
Den otevřených dveří - 1.C ŠiJ 20 škola 2012 10 23 
Halloweenský patronát 9.A a 1.A a 1.C H 14 škola 2012 10 24 
Halloweenské nocování Neb  škola 2012 10 24 
Exkurze - Ostrůvek Velké Meziříčí UhP,Ťu 44 škola 2012 10 31 
Dny otevřených dveří pro budoucí prvňáčky vyuč. 1. r. 55 město 2012 11 
Preventivní program "Prevence užívání alkoholu" - 7.r. Klu 50 škola 2012 11 02 
Návštěva DPS-vánoční výstava Mou,Nav 30 DPS 2012 11 08 
Preventivní program NADOSAH 6.r. Klu 40 škola 2012 11 09 

Beseda s knihovnicí na téma Advent Se 56 škola 2012 11 15 
Dopravní výchova Zí, Če 48 škola 2012 11 20 
Návštěva MěK Zí, Če 46 škola 2012 11 23 
Tvořivá dílna s besídkou Mou 46 škola 2012 11 26 
Preventivní program NADOSAH Klu 48 škola 2012 11 27 
Projekt EU - Věda není žádná věda Kn 23 škola 2012 11 27 
Beseda k volbě povolání (ing. Krejčí a JUDr. Víchová) So 23 škola 2012 11 28 
Návštěva DPS - Seniorky vaří s dětmi Se 10 škola 2012 11 29 
Tvořivá dílna s besídkou Nav 41 škola 2012 11 29 
Divadelní představení - Honza a čert Sm 240 škola 2012 11 29 
Preventivní program NADOSAH - 8.C Klu 20 škola 2012 11 29 
Adventní sbírka Neb  škola 2012 12  
Vánoční koledování  - náměstí Se, Mou, Nav 17 město 2012 12 01 
Vánoční koledování  - náměstí Bá, Pol, Hav 45 město 2012 12 01 



 41 

Preventivní program První pomoc do škol - 8.AB Klu 40 škola 2012 12 03 
Čas proměn - program pro dívky - 6.AB Klu 20 škola 2012 12 03 
Preventivní program První pomoc do škol - 8.C Klu 20 škola 2012 12 04 
Vánoční besídka a vánoční dílna pro rodiče a děti Se 53 škola 2012 12 05 
Beseda k volbě povolání (ing. Krejčí a JUDr. Víchová) So 20 škola 2012 12 05 
Vánoční výtvarná dílna Lísek Ko 14 mikroregion 2012 12 05 
Mikulášská nadílka No, Klu 450 škola 2012 12 05 
Schůzka s rodiči vycházejících žáků So 50 škola 2012 12 06 
Pasování na čtenáře - MěK Bá. Me, ŠiJ 49 město 2012 12 07 
Vánoční exkurze - Krátká Zí, Če 46 škola 2012 12 10 
Kult. program - Vánoce s Kamarády Sm 240 škola 2012 12 11 
Vánoční výstava - Městské muzeum UhP 22 město 2012 12 12 
Vánoční výtvarná dílna Vír Ko 12 mikroregion 2012 12 12 
Běseda v MěK  Bá, Me, ŠiJ 50 město 2012 12 13 
Vánoční výtvarná dílna Rožná Ko, H 25 mikroregion 2012 12 18 
Vánoční akademie Sm 450 město 2012 12 19, 

20 
Sběr pomerančové kůry UhI, Neb 1.-9.r. škola 2012/2013 
Sběr PET víček UhI 1.st. škola 2012-2013 
Dny otevřených dveří pro budoucí prvňáčky vyuč. 1. r. 55 město 2013 01 
Zahájení projektu "Už jsem čtenář - Knížka pro 
prvňáčka" 

Bá, ŠiJ, Me 52 škola 2013 01 - 05 

Zahájení projektu Já mezi lidmi UhP,Ťu 47 škola 2013 01 - 05 
Zahájení projektu - Moje rodina Ču,ŠiV 38 škola 2013 01 - 05 
Zahájení projektu Já a můj svět Bá, ŠiJ, Me 52 škola 2013 01 - 06 
Zahájení projektu Už jsem čtenář UhP,Ťu 47 škola 2013 01 - 06 
Exkurze V.Meziříčí Ču,ŠiV 28 V.Meziříčí 2013 01 015 
Sběr starého papíru Če,ŠiV, Ču 1.-9.r škola 2013 01 07 
Preventivní program NADOSAH - 8.B Klu 20 škola 2013 01 08 
Den otevřených dveří pro veřejnost - 1. ročníky Bá, ŠiJ, Me 19 škola 2013 01 17 
Sportovní odpoledne Se 14 škola 2013 01 18 
Divadelní představení Mrazík TU 1. - 3. r. 135 škola 2013 01 21 
Den otevřených dveří pro veřejnost - 1. ročníky Bá, ŠiJ, Me 23 škola 2013 01 22 
Den otevřených dveří - 1.B Me 14 škola 2013 01 22 
Vyhlášení výsledků soutěže Tradice Bystřicka  Ko 17 město 2013 01 23 
Kult. pořad - Doučovací hodina pro zapomnětlivé Sm 150 škola 2013 01 23 
Kult. pořad - Doučovací hodina pro pokročilé Sm 160 škola 2013 01 23 
Zahájení ročníkového projektu "Můj rodný kraj" Zí,Vo 52 škola 2013 02 - 06 
Zdravotnický týden Se 22 škola 2013 02 025 
Masopustní karneval Se, Na, Mou 130 škola 2013 02 08 
Preventivní program NADOSAH - 6.AB Klu 40 škola 2013 02 19 
Beseda na téma "První pomoc" s p. uč. E. Poláchovou Se 17 škola 2013 02 28 
Koncert - Cimbálová muzika Réva Sm 450 škola 2013 02 28 
Živé knihy 7. a  9. roč. Ko, Neb, DvO 104 škola 2013 03 11 
Týden " Dětství bez úrazů" Se 22 škola 2013 03 11 
Projekt - ZŠ TGM čte dětem No, Klu 450 škola 2013 03 11 - 

15 
Beseda v Měk UhP,Ťu 43 město 2013 03 12 
Návštěva Václava Neckáře H 6.B, 1.C,9.A škola 2013 03 12 
Den otevřených dveří ŠiJ 19 škola 2013 03 13 
Kniha mého dětství - čtení pro 6. roč. - čte starosta 
města 

Ko 40 škola 2013 03 15 

Beseda s paní Jitkou Čechovou na téma Velikonoce Se 16 škola 2013 03 15 
Kult. program - O červeném vajíčku Sm 240 škola 2013 03 19 



 42 

Kult. pořad "Hody, hody, doprovody" Sm 150 škola 2013 03 19 
Vynášení Morany Se, Na, Mou 55 škola 2013 03 20 
"Sluníčkový den" - vítání jara vyuč. 1.st. 240 škola 2013 03 21 
Beseda s knihovnicí p. Ludmilou Navrátilovou Se 56 škola 2013 03 25 
Exkurze v Měk Ču,ŠiV 38 město 2013 03 25 
Beseda s cestovatelem v Měk Ko, DvO 38 škola 2013 03 26 
Velikonoční jarmark Sm 450 město 2013 03 27 
Studio předškoláků "Pastelka" No 55 město 2013 04 - 05 
Plavecký výcvik žáků 1. ročníku Bá, Me, ŠiJ 49 škola 2013 04 - 06 
Noc s Andersenem Pol, Ko, DvO 50 škola 2013 04 05 
Preventivní program Centra prevence Zí, Če 47 škola 2013 04 08 
Preventivní program NADOSAH - 4. AB Klu 52 škola 2013 04 08 
Jazykový pobyt 8.B H 8.B Daňkovice 2013 04 08-

09 
Návštěva MěK - Hrátky s češtinou Zí, Če 46 město 2013 04 12 
Beseda se spisovatelkou I. Březinovou Bá,ŠiJ,Me,UhP, 

Ťu 
1.+2. r.(93) město 2013 04 16 

DOD 2.A UhP 21 škola 2013 04 17 
Exkurze ČOV Bystřice n.P., úpravna vody Vír, ….. Kn, K, Ve, H 38 škola 2013 04 18 
Exkurze na vodárenských objektech - 5. roč. No 60 škola 2013 04 18 
Preventivní program NADOSAH - 8.AC Klu 40 škola 2013 04 18 
Jazykový pobyt 7.B Pol, DvK 14 Daňkovice 2013 04 18-

19 
Exkurze ČOV Bystřice n.P, ….. UhI,Hav,Pol 58 škola 2013 04 19 
Den Země Se 15 škola 2013 04 22 
Den s Lesy ČR - 6.AB Klu 40 škola 2013 04 22 
SZeŠ - návštěva výstavy fotografií Se 10 škola 2013 04 25 
Veselé recitování - děti ŠD a vystoupení hostů Se 16 škola 2013 04 26 
Beseda v MěK - Co je knihovna Bá, Me, ŠiJ 49 město 2013 04 26 
Jarní cvičení v přírodě UhP 19 škola 2013 04 29 
Preventivní program NADOSAH - 8.B Klu 20 škola 2013 04 29 
Dopravní hřiště Žďár n. S. Zí, Vo 48 okres 2013 04 30 
Jazykový pobyt 9.A H 9.A Daňkovice 2013 05 02-

04 
Jarní cvičení v přírodě Pol 21 město 2013 05 06 
Dějepisná exkurze Kutná Hora 7.ročník Ho, Neb, DvO 49 škola 2013 05 09 
DOD 3.A Ču 17 škola 2013 05 10 
Dopravní výchova-akce PČR a BESIP UhI 17 město 2013 05 10 
Beseda v Měk Ču,Šiv 37 město 2013 05 13 
Den otevřených dveří - 1.A Bá 18 škola 2013 05 13 
Dějepisná exkurze Praha 9.ročník Neb, Kn, K 42 škola 2013 05 14 
Zábavné sportovní odpoledne Se 16 škola 2013 05 15 
Přehlídka pěveckých sborů "Zpívám, zpíváš…" Sm 60 kraj 2013 05 17 
Školní výlet - Vyškov UhP,Ťu 43 škola 2013 05 21 
První pomoc do škol Ču,ŠiV 35 škola 2013 05 21 
Školní výlet - Westernové městečko Boskovice Bá, Me, ŠiJ 50 škola 2013 05 21 
Malování na asfalt Se 18 škola 2013 05 23 
Divadlo - Dobrodružství hastrmana Tatrmana Sm 240 škola 2013 05 23 
Školní výlet - Pardubice Ču,ŠiV,Vo 36 škola 2013 05 24 
Malování na asfalt Nav,Mou 32 škola 2013 05 28 
Školní výlet - Lysice, Sloup Zí, Če 50 škola 2013 05 29 
Hasiči-exkurze Nav,Mou 31 město 2013 05 29 
MDD - Pohádková říše Se, Na, Mou 61 škola 2013 05 31 
Kdo si hraje nezlobí - 3 kola v průběhu roku Klu 300 škola 2013 05 31 



 43 

Den dětí Zí 240 škola 2013 06 03 
Zvyšování právního vědomí mládeže - 9.AB Klu 56 škola 2013 06 03 
Operní představení v Janáčkově divadle - Rusalka No, Pol, Klu 43 škola 2013 06 04 
Světový den životního prostředí Se 19 škola 2013 06 05 
Beseda "Energie budoucnosti" - 8., 9.r. Klu 110 škola 2013 06 05 
Exkurze Horácké muzeum Nové Město na Moravě Bá, Me, ŠiJ 50 škola 2013 06 06 
Školní výlet - Tišnov Kn 17 škola 2013 06 06 
Projekt EU - Věda není žádná věda Kn 49 škola 2013 06 11 
Jarní cvičení v přírodě 1. roč. Bá, Me, ŠiJ 48 škola 2013 06 13 
Jarní cvičení v přírodě Zí 23 škola 2013 06 13 
Jarní cvičení v přírodě 3. ročník Ču, Vo 35 škola 2013 06 14 
Beseda s příslušníkem Policie ČR Bá, Me, ŠiJ 49 škola 2013 06 14 
Jarní cvičení v přírodě Če 22 škola 2013 06 17 
Exkurze - Informační a turistické centrum města 
Bystřice 

Ču, Se 33 škola 2013 06 18 

Exkurze do Městského muzea 9.B Neb 25 škola 2013 06 18 
Exkurze do Městského muzea 7.A Neb 26 škola 2013 06 19 
Návštěva městského muzea v Bystřici n.P. Ču 13 škola 2013 06 20 
Exkurze do Městského muzea 8.A, 9.A Neb 19 + 24 škola 2013 06 20 
Zdravé zoubky Bá, Me, ŠiJ 48 škola 2013 06 21 
Divadelní představení Lotrando a Zubejda No 340 škola 2013 06 24 
Hledání pokladu - ŠD Se, Mou, Nav 65 škola 2013 06 26 
Sportovní den školy  M, Š 6. – 9. roč. škola  2013 06 27 
Slavnostní rozloučení s vycházejícími žáky  Klu, Sm, Nt, TU 53 škola  2013 06 28 

 
 
 
 



 44 

10.  Údaje o vykonaných inspekcích a kontrolách 
 

Ve školním roce 2012 – 2013 se inspekce na škole neuskutečnila. 
 
 
Další kontroly: 
 

  Organizace    Předmět   Měsíc  
        
MÚ Bystřice n. P. - J. Jurošová Veřejnosprávní kontrola - účetnictví XII. 
OSSZ Žďár n. S. – E. Juráčková, E. Sotáková Kontrola plnění povinností v pojištění (nemocenském, 

důchodovém, soc. zabezpečení), příspěvku na stát. 
politiku zaměstnanosti 

IV. 

SIBP – J. Velínová Kontrola systému BOZP a pracovních podmínek V. 

 
 
 
 

11.  Údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Ve školním roce 2012 – 2013 škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních 
programů. 
 
 
 

12.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů  

 
 
Škola podala 1.4.2011 žádost o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Název oblasti podpory: Zlepšení podmínek pro vzdělávání na 
základních školách. Název projektu: Škola pro život. Projekt byl schválen a v současné době 
je realizován. Celková čerpaná částka je 2 324 972,00 Kč. 
 

13.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 
Ve škole pracuje ZO ČMOS. Základem spolupráce je uzavřená kolektivní smlouva, vedení 
školy projednává se ZO ČMOS důležité otázky týkající se činnosti školy a především 
zaměstnanců. 
Škola dále spolupracuje s úřady práce, jednotlivými odbory zřizovatele - Města Bystřice n. P., 
SPC a PPP Žďár n. S., školskou radou, Klubem přátel školy, sponzorskými a partnerskými 
firmami a organizacemi, Policií ČR, Městskou knihovnou. 



 45 

14.  Základní údaje o hospodaření školy 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2012 

 
 
 

Příjmy    22 899 868,51 Kč 
   

Příspěvek na provoz celkem   21 384 498,00 Kč 

Ostatní p říjmy celkem   1 515 370,51 Kč 
  platby obědů, nájmy, poplatky 1 078 995,37 Kč 
  ostatní výnosy 36 433,30 Kč 
  úroky 1 727,53 Kč 
  prostředky fondů 172 130,04 Kč 
  příjmy VHČ - nájmy, prodej 226 084,27 Kč 
    
    

Výdaje    22 863 717,62 Kč 
    
   

Výdaje na provoz celkem   22 863 717,62 Kč 
  mzdové náklady 11 931 331,00 Kč 
  jiné sociální pojištění, náklady 51 322,00 Kč 
  odvody zdrav. a soc. pojištění 3 867 122,00 Kč 
  zákonné sociální náklady 253 306,65 Kč 
  uč. pomůcky, učebnice, služby 230 928,00 Kč 
  materiálové náklady, opravy 1 129 757,63 Kč 
  energie 1 305 458,70 Kč 
  ostatní služby, nájmy 1 887 409,90 Kč 
  ostatní provozní náklady 2 207 081,74 Kč 
    
   

Hospodá řský výsledek - zisk 36 150,89 Kč 
 
 
 
 



 46 

15.  Hodnocení práce environmentální výchovy 
 
− Plnění dlouhodobých úkolů: 

• žáci i pracovníci školy pečovali o čistotu a upravenost školy (celoroční soutěž 
v čistotě tříd), o školní zeleň 

• žáci byli vedeni k šetření vodou, energiemi a jídlem, k celoročnímu třídění odpadů 

• žáci byli vedeni ke zdravému životnímu stylu (Ovoce do škol, prodej školního mléka 

a mléčných výrobků, dodržování pitného režimu, sportovní aktivity) 

• školní zahradu jsme využívali k přímému kontaktu dětí s přírodou. 

− Využití učiva s ekologickou tématikou průběžně v předmětech 1. a 2. stupně, ekologická 
témata v celoškolním projektu Evropský den jazyků (26.9.) 

− Celoškolní akce: sběr starého papíru (ve spolupráci s TS města), Den Země, Velikonoční 
jarmark, ekologická akce „Čistá Vysočina“, kurz Ochrany člověka za mimořádných 
událostí, sběr pomerančové kůry a víček od PET lahví, Zasaď strom na Vysočině – 
výsadba stromů v přírodní dílně na Karasíně 

− Na I. stupni byly zorganizovány: projekty: Zdravé zuby (1. – 5. ročník), Třídění odpadu 
(1. – 9. ročník), Sluníčkový den (1. - 5. ročník), Já a můj svět (1. ročník), Les ve škole (4. 
– 5. ročník); výukové ekologické programy: Krátká (4. ročník), SEV Ostrůvek Velké 
Meziříčí (3. ročník); exkurze: planetárium Brno (5. ročník), čistička odpadních vod 
Bystřice n. P., Policie ČR (1. ročník), Hasičský sbor (1. st.); výtvarné soutěže 
s ekologickou tématikou - např. Požární ochrama očima dětí, internetová soutěž zdravého 
životního stylu „Hravě žij zdravě“ (5. ročník), dopravní soutěž mladých cyklistů; cvičení 
v přírodě (1. – 5. ročník), kurz dopravní výchovy pro žáky 4. ročníku;  ročníkové práce – 
ekologická témata (5. ročník), Vánoční a Velikonoční tvořivé dílny 

− Ve školní družině proběhly pěkné akce s ekologickou tématikou: Zdravotnický týden, Den 
zvířat, dopravní soutěž, Vánoční a Velikonoční tvořivé dílny 

− Na II. stupni byly zorganizovány: projekty: Les ve škole (6. ročník), výtvarné projekty 
s ekologickou tématikou (6. – 9. ročník), projekty v přírodopisu (Příroda – rostliny v 6. 
ročníku, Příroda – živočichové v 7. ročníku), pilotní hodina projektu EU „Veda není 
žádná věda“ (8., 9. ročník); exkurze: Botanicus - Kuks (6. ročník), PVE Dlouhé Stráně v 
Jeseníkách (8. ročník), Vírská přehrada - vodárna; výtvarné a literární soutěže 
s ekologickou tématikou; olympiády (biologická, matematická, fyzikální, chemická, 
Přírodovědný klokan), soutěž „Poznej Vysočinu“; besedy: Energie (8., 9. ročník); akce: 
Světový týden mobility, Světový den životního prostředí, Den s Lesy ČR (6. ročník)   

Celkové hodnocení a úkoly pro příští školní rok: 

- Environmentální výchovu se na I. stupni nejvíce daří plnit ve vzdělávací oblasti 
Člověk a jeho svět, na II. stupni ve vdělávacích oblastech Člověk a příroda, Člověk a 
společnost, Člověk a zdraví, Člověk a svět práce. Ve sběru pomerančové kůry žáci 
usušili a odevzdali 222 kg a víček od PET lahví 170 kg. V příštím školním roce 
budeme opět pokračovat ve sběru.      

 
 
 
 



 47 

16.  Výchovné poradenství 
 

− v září školního roku 2012/2013 bylo v evidenci: 64 žáků se zdravotním postižením 
(z toho 18 žáků bylo vzděláváno 
formou individuální integrace) 
4 žáci byli vedeni jako mimořádně 
nadaní 

− tato evidence byla během roku pravidelně doplňována a aktualizována, s výsledky 
vyšetření byli seznámeni příslušní vyučující a nejdůležitější informace jim jsou 
k dispozici v počítači ve složce výchovné poradkyně 

− v březnu bylo odesláno 14 žádostí o prodloužení integrace  
− na konci školního roku je  v evidenci: 73 žáků se zdravotním postižením 

(z toho 18 žáků je integrovaných) 
podle IVP pracuje 5 mimořádně nadaných žáků 

− na 1. stupni pracovaly 2 dyslektické kroužky, na 2. stupni 1 dyslektický kroužek 
− 9 vyučujících se věnovalo  žákům s individuálně vzdělávacím programem při hodině 

doporučené PPP nebo SPC mimo dobu školního vyučování (12 žákům bylo 
doporučeno využívat tento čas k procvičování jevů z ČJ, 2 z M a ČJ, 3 z M,  s 1 
žákem pracovala vyučující pouze v případě potřeby a u 1 žáka nebyla péče mimo 
vyučování nutná) 

− v listopadu byly integrovaným žáků předány pomůcky v hodnotě 100,- Kč, při jejich 
výběru s výchovnou poradkyní spolupracovali vyučující, kteří přímo s těmito žáky 
pracují 

− čtyřem integrovaným žákům byla částka na kompenzační pomůcky zvýšena až k 
částce 800 Kč 

− na konci prvního pololetí vypracovali vyučující hodnocení práce integrovaných žáků 
− podobné hodnocení bylo předáno integrovaným žákům a jejich rodičům i za druhé 

pololetí 
− rodiče i žáci mohli využívat konzultační hodiny výchovné poradkyně (pondělí13,45 – 

14,30) 
− dle potřeby probíhaly pohovory s žáky, u kterých byly zaznamenány výchovné 

problémy, nekázeň při vyučování, neplnění školních povinností, nedostatky 
v omlouvání absence, záškoláctví (s rodiči 4 žáků byla svolána výchovná komise, v 1 
případě bylo podáno oznámení o zanedbání školní docházky k Přestupkové komisi a 
následně i Policii ČR, u 7 žáků jsme při omlouvání jejich absence spolupracovali 
s dětskými lékaři, v téměř 10 případech jsme byli v těsném spojení s odborem sociální 
péče) 

− s PPP jsme spolupracovali především při odesílání zpráv o dětech, které byly v PPP 
vyšetřeny 

- 1x navštívily naši školu také pracovnice SPC Jihlava 
- spolupracovali jsme i s SVP HELP ME, SVP Veslařská – Brno, DPL Velká Bíteš a 

Dětský domov Rovečné 
- 4 žáci vzhledem k diagnostikovanému mimořádnému nadání pracovali celý školní rok 

podle IVP, v průběhu druhého pololetí k nim přibyla ještě jedna žákyně 
- výchovná poradkyně se zúčastnila schůzky výchovných poradců v PPP Žďár n.S. 



 48 

17.  Kariérní poradenství 
 

− Vycházející žáci i žáci osmého ročníku byli ihned na počátku září 2012 upozorněni na 
důležitost dobrého prospěchu pro výběr střední školy, byli seznámeni s konzultačními 
hodinami poradce a bylo jim vysvětleno, kde mají hledat informace (školní web, 
nástěnka, konzultační hodiny, Informační a poradenské středisko pro volbu povolání 
při ÚP ve Žďáře nad Sázavou). Pro žáky osmého ročníku byla zajištěna exkurze na 
IPS a na SPŠ ve Žďáře n. S. a v rámci občanské výchovy proběhly besedy na téma 
volba povolání 

− V rámci výchovy k občanství žáci absolvovali besedy, testy schopností a volby 
povolání na http://www.proskoly.cz a byla jim nabídnuta možnost si vypracovat další 
dva testy podobného zaměření - Dotazník zájmů“ a „Dotazník povolání“ na: 
http://www.occupationsguide.cz/. 

− S žáky zdravotně handicapovanými bylo jednáno při výběru střední školy 
individuálně. 

− Byly uskutečněny individuální pohovory s žáky, kteří projevili zájem o studium na 
školách s uměleckým zaměřením (příprava na talentové zkoušky, termíny odevzdání 
přihlášek). 

− V listopadu navštívili vycházející žáci Festival vzdělávání a Střední školu technickou 
a Střední průmyslovou školu Žďáře n. S. 

− Počátkem prosince proběhla schůzka s rodiči vycházejících žáků; zúčastnili se jí také 
představitelé desítky středních škol našeho okresu. Rodiče na ní obdrželi informační 
materiál zpracovaný kariérním poradcem. 

− Dvakrát proběhl průzkum volby střední školy. 

− Současně s rozdáním pololetního vysvědčení obdrželi žáci tiskopisy přihlášek na 
střední školy, již dříve byli seznámeni s jejich vyplňováním. 

− V řádném termínu byly rozeslány přihlášky na střední školy. 

− Daří se udržovat zájem žáků o technické obory. 

− Všechny informace mohli rodiče získat především na prosincové schůzce a dále pak 
na internetu – na stránkách školy a dále pak na stránkách, na které je přivedly odkazy 
ze školního webu. Proto také logicky zájem o konzultace klesá. 

− Žáci 8. ročníku se zúčastnili v červnu exkurze do IPS při ÚP ve Žďáře n. S. a SPŠ. 

− Po přijímacích zkouškách byly ukončeny konzultace pro rodiče a žáky (netýkaly se jen 
vycházejících žáků). 

− V červnu bylo odesláno hlášení o průběhu rozmisťovacího řízení na střední školy na 
Krajský úřad v Jihlavě. 



 49 

18.  Školní družina 
 

− Školní družina ve školním roce 2012/ 2013 pracovala podle Rámcově vzdělávacího 
programu ŠD, dále podle Celoročního plánu ŠD, měsíčních plánů, týdenní skladby 
zaměstnání a tematických plánů vypracovaných pro jednotlivá oddělení. Hlavními cíli 
tohoto školního roku bylo: výchova ke zdravému životnímu stylu, posilování 
komunikačních schopností, zvyšování sociálních kompetencí a výchova 
k odstraňování nedostatků. Proběhly nejenom akce krátkodobé, ale rovněž akce 
celoroční. A to:“ Evropský den jazyků“, „Zdravotnický týden“, „Dětství bez úrazů“,  „ 
Ochrana životního prostředí“, „Hrajeme si s pohádkou“, „Jak se žije jinde“ atd. Žáci 
školní družiny byli poučeni o BOZP, kde pro školní družinu platí stejná ustanovení 
jako ve Školním řádu. Družina pro svoji činnost využívá odborné učebny ( např. 
cvičná kuchyně, tělocvična, PC), kde se řídí příslušnými řády pro tyto učebny. 
Rukodělné činnosti ve školní družině mají nezastupitelné postavení. Velkou měrou se 
podílejí na rozvoji tvořivosti dítěte, trpělivosti, přesnosti, citu pro materiál. Dále stejně 
jako v minulých létech prolíná všemi činnostmi dopravní výchova. Jsou to vycházky 
spojené s dopravní tématikou, různé dopravní testy přiměřené věku dětí. Byl vytvářen 
citový vztah ke svému bydlišti. Poznávání vzdálenějších okolí opět formou vycházek a 
besed. 

− Děti byly vedeny k rozpoznávání nejrůznějších problémových situací, k jejich 
pochopení a řešení. Děti se podílely na vytváření a respektování společných pravidel 
soužití. Byly vedeny k vyjádření svého názoru bez ostychu, neubližovat, ale pomáhat, 
je-li třeba. Nekřičet, používat vhodná slova, učit se naslouchat. Formulovat své 
myšlenky v logickém sledu. Učit se komunikovat s dospělými i svými vrstevníky. 
Podporujeme a kultivujeme zájmy dětí, které využívají v průběhu života. 
Povzbuzujeme děti při hledání nového a podporujeme jejich zvídavost. Učíme děti 
získávat vědomosti z různých zdrojů ( encyklopedie, internet, vychovatelé, učitelé) a 
tyto vědomosti uplatnit v životě. Důležitou stránkou vývoje dítěte je literární a 
jazyková výchova. Ve školní družině upevňujeme získané znalosti ve čtení, pomocí 
didaktických her a dramatizací rozvíjíme slovní zásobu a upevňujeme probrané učivo. 
Děti byly seznamovány s krátkými literárními útvary, které kladně ovlivňují jejich 
emocionální vývoj. Žáci byli seznamováni s lidovými tradicemi, byl vytvářen citový 
vztah k hodnotám, které vytvořili naši předkové.  Vedeme děti k rozpoznávání 
nejrůznějších problémových situací, k jejich pochopení a řešení. Vedeme děti 
k zapojení se do práce ve skupině, vedeme je k vzájemnému respektování se.Bylo 
dbáno na dodržování základních pravidel společenského chování, zodpovědného 
přístupu k povinnostem, Řádu školy, daným pravidlům ŠD. Opět bylo dbáno na 
zvyšování fyzické zdatnosti dětí, rozvaze a duševnímu klidu. Byly uskutečněny 
soutěže dovednostní a sportovní, při kterých děti porovnaly svoji sílu, odvahu a 
šikovnost. Toto probíhalo v tělocvičně, na hřišti, zahradě ŠD, ale také venku v přírodě. 
Byl kladen důraz na otevřenost projevů a naslouchání, vyjadřování se ke konkrétním 
problémům a sebeovládání. 

− Velké množství výchovných soutěží – pěvecké, recitační, výtvarné -  prolínalo celým 
školním rokem. Děti se učily vystoupit před svými vrstevníky bez ostychu a rády.  

− Během celého školního roku bylo pokračováno na základech vypracovaných 
v minulém školním roce – zdravé výživě. Cvičná kuchyně nebyla pro družinové děti 
něčím neznámým. Děti například  pekly slané pečivo pro dekorativní účely. Na 
Vánoce proběhl „Den otevřených dveří“ a současně vánoční besídky pro rodiče. 
Proběhla výstava vánočních a také velikonočních výrobků. V únoru byl uspořádán 



 50 

Masopustní karneval, kterého se zúčastnily děti předškolního věku, děti školní družiny 
a I. stupně. Bylo přítomno přibližně l00 dětí v doprovodu rodičů a prarodičů. 

− ŠD i letos vyšla s Morenou – bohyní zimy, kterou jsme vhodili do potoka. 

− Proběhly návštěvy výstavy drobného zvířectva, byla uskutečněna beseda o knihách, 
která byla pro děti velikým přínosem. 

− Proběhly besedy v komunitním kruhu, kde byly děti poučeny o bezpečném chování 
v silničním provozu, opatrnosti při jednání s cizími lidmi, ročních období a pozitivním 
a negativním vlivu člověka na přírodu. V letním období opatrnosti při koupání a 
pobytu venku i v domácím prostředí.  Dále probíhaly besedy na témata : pozitivní 
vztah k rodině, ke škole, rodina a příbuzenské vztahy, vztahy mezi dětmi, denní režim 
a jeho dodržování.Dále probíhaly besedy o ochraně přírody, životního prostředí  o 
přírodě živé a neživé.Také jsme často hovořili o prevenci chorob, nemocí a úrazů, 
zdravém jídelníčku a relaxačním cvičení. 

− V průběhu roku se děti ŠD zapojovaly do kulturního života našeho města.Vystupovaly 
se svými programy na Bystřickém koledování. Své ukázky předvedly také na 
Masopustním karnevalu. Významná setkání proběhla s rodiči, kde děti nejenom 
vystoupily se svým programem, ale současně docházelo k upevňování kladných 
vztahů mezi školou, rodinou a veřejností. 

− Úkoly stanovené Rámcově vzdělávacím programem pro ŠD byly splněny. 

− Úkoly stanovené Celoročním plánem pro rok 2012/ 2013 byly splněny. 



 51 

19.  Zpráva o činnosti školské rady za školní rok 2012/2013 
 

 
Školská rada se v tomto období sešla na dvou jednáních.  
 
 

V průběhu tohoto školního roku školská rada 
 
projednala a schválila: 

- Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků – Klasifikační řád (dokument 
schválen jednohlasně) 

- Školní řád (dokument schválen jednohlasně) 
- Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2011/2012 (zpráva byla schválena 

jednohlasně) 
 
projednala: 

- Inspekční zprávu 
- Dodatek č. 2 ke Školnímu vzdělávacímu programu Základní školy T. G. Masaryka – 

Změny ve ŠVP od školního roku 2012/2013 
 
jednala o: 

- nutnosti rekonstrukce školního hřiště 
- úpravě školního dvora 
- nedostatku finančních prostředků na opravu a údržbu budovy školy 
- řešení nedostatků řemeslných prací v budově školy 
- fungování vydávání obědů pro cizí strávníky v době vedlejších prázdnin 
- ceně obědů pro dospělé strávníky ve srovnání s dalšími subjekty v našem městě 
- o režimu vydávání obědů pro děti a cizí strávníky 
- sortimentu ve školním bufetu 
- pohybu cizích osob v budově školy 

 
vzala na vědomí: 

- změny ve školním stravování ve škole od 1. 10. 2012 
 
dále byla ředitelem školy informována o: 

- změnách, které v budově školy proběhly během letních prázdnin a kvalitě jejich 
provedení 

- organizaci nového školního roku a personálním obsazení 
 
 
O práci školské rady je možno se více dozvědět na internetových stránkách školy. Jejich 
prostřednictvím lze také zasílat další náměty, které se vztahují k problematice školy, příp. 
školního stravování. Na svých jednáních v novém školním roce se jimi bude školská rada 
zabývat.  
 



 52 

20.  Úpravy a opravy budovy, zařízení, okolí školy 
(Doloženo fotodokumentací v příloze) 

 
 

− Rekonstrukce školní zahrady 

− Rekonstrukce a modernizace vybavení zahrady ŠD 

− Rekonstrukce sprch v šatnách u velké tělocvičny 

− Zřízení 4. oddělení školní družiny 

− Pokračující malování tříd a učeben 

− Nová interaktivní tabule v učebně Hv 

− Zřízení nové učebny cizích jazyků – CJ 3 

− Úpravy související s provozováním školní výdejny novou společností Scolarest 

− Pokračující výzdoba chodeb 

− Nátěry zařízení školního hřiště 

 

 



 53 

21.  Přílohy 
 
 

� Fotodokumentace reprezentantů školy 

� Obrazová dokumentace úprav a oprav budovy, zařízení, okolí školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bystřici nad Pernštejnem 14.10.2013  

 Mgr. Jaroslav Sláma 
 ředitel školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila výroční zprávu dne …................................. . 

 

 

 …………………………….. 
 podpis 

 
 
 
 
 
 



 54 

 



 55 

 
 



 56 

 
 
 



 57 

 



 58 

 
 



 59 
 



 60 

 



 61 

 



 62 

 


